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SAATEKS  

 

Viru Instituut korraldas esmakordselt 2015. aastal koostöös TLÜ Rakvere Kolledžiga Virumaa 
kultuuriloo töölehtede konkursi, millele laekus ligi poolsada töölehte 70 autorilt, neist 13  grupi-

töödena. 2019.a laekus kokku samuti poolsada tööd, neist 11 õppemängu. Uudne oli sel aastal 

elektrooniliste mängude ja töölehtede esitamine. 

Kõige enam osales õpetajaid Sillamäe lasteaiast Jaaniussike, kuid  aktiivsed olid ka Kohtla-Järve ja 

Narva lasteaia õpetajad. Tuli ka uusi tegijaid Mäetaguselt ja Rakkest. 

Peale lasteaedade õpetajate laekus töid tudengitelt Narva Kolledžist:  
Oksana  Koloshenko,  Zlata Sokolovskaja, Janika Oleinikova, Julia Zelenova, Kristina Kamnerova. 

Olesja Dõljan, Aljona Dõljan, Tiina Koppelman, Sofia Demidova, Elena Erstling, Maria Gorbenko, 

Radmila Dragunova, Kristina Veisman, Anastassia Jerohhina ja Viktoriya Sakharova. 

Tammiku põhikooli arvutiringi õpilastelt: Violetta Mjagkova ( 4.kl) ja Daniil Savitski (6.kl) õpetaja 

Irina Gritsinenko juhendamisel. 

Aitäh, õpetajad Ester Piht ja Illa Õun (Tapa lasteaed Pisipõnn), Sirje Illopmägi (Kohtla-Järve lasteaed 

Lepatriinu), Eda Kiili ja Heli Lauk  (Kunda lasteaed Kelluke), Julia Saikonen, Niina Širjajeva, Olga 
Letohho, Irina Irõshkina, Tatjana Lapõnina ja Julia Belova (Sillamäe lasteaed Jaaniussike), Svetlana 

Astahhova  ja Larissa Anufrijeva (Narva lasteaed Põngerjas), Tatjana Moskovtseva (Kohtla-Järve 
lasteaed Karuke), Olga Leontjeva, Nutsa Orlik ja Svetlana Ennuksen (Kohtla-Järve lasteaed Tareke), 

Eha Sindonen (Rakke lasteaed Leevike), Maret Kalvet (Mäetaguse lasteaed Tõruke), Jevgeniya 

Terehhova (Narva lasteaed Käoke), Irina Gritsinenko (Tammiku põhikool). 

Eriti tublid olid H.Lauk, E.Piht, I.Õun, S. Illopmägi, S. Astahhova– nemad on osalenud kõikidel 

kogumistel oma töödega.  

2016.a lõpus avalikustati Viru Instituudi kodulehel www.viruinstituut.ee töölehtede kogumik“ 

Virumaal on vahva“, samuti avaldatakse kogumikuna nüüd laekunud tööd. 

Kogumiku koostajad loodavad, et kogutud materjal ja käesoleva kogumiku töölehed leiavad 
kasutamist Virumaa haridusasutustes oma kultuuriloo tutvustamisel, saades neist uusi ideid oma 

töölehtede koostamiseks.  

Ootame ka edaspidi õpetajatelt ja teistelt Virumaa kultuuriloo huvilistelt kaastöid, et rikastada 

Virumaa kultuuriloo õppevara õpetamiseks ja õppimiseks. Laekunud töid saab ka täiendavalt 

avalikustada.  

Kogumiku koostamisel oli ka sel korral oluline osa Rakvere Kolledži ja Narva Kolledži õppejõul Lehte 
Tuulingul, kes juhendas ja koolitas töölehtede koostajad, varustas neid ka metoodiliste 

soovitustega. Kogumiku valmistamisele aitasid kaasa oma asjakohaste nõuannetega Kadri Vahula ja 

Tea Välk, kogumiku kujundas Eve Kangur.  

Töölehtede kogumiku koostamist aitas Viru Instituudil rahaliselt toetada Rahvakultuuri Keskuse 

Virumaa pärimuskultuuriprogramm. 

Head töölehtede kasutamist ja uute koostamist! 

 
Marge Lepik 

projektijuht 

 

http://www.viruinstituut.ee/
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Soovitused töölehtede koostamiseks 

 

Head õpetajad! 

Töölehed on heaks abimeheks õppeprotsessi huvitavamaks muutmisel alates lasteaia viimasest 

rühmast (5-7aastased lapsed) ja jätkates nende kasutamist koolis. Töölehed sobivad rikastama 

õpiprotsessi iga etappi, alustades olemasolevate teadmiste kaardistamisest ja lõpetades õpitu 

kordamise ja kinnistamisega. Tööleht on hea vahend ka analüüsi- ja sünteesivõime arendamiseks. 

Lasteaialastele koostatud töölehed peaksid lähtuma, nii nagu kogu õppe- ja kasvatustegevus, 

lõimituse printsiibist. See tähendab seda, et töölehe ülesandeid luues peame me silmas terviklikku 

õppimist, seome omavahel erinevate valdkondade ja üldoskuste kujunemisele kaasa aitavaid 

ülesandeid.  

Töölehtede koostamisel on ülioluline töölehel kajastuva sisu tõepärasus – kõik faktid, joonised, 

fotod, pildid, mida me seal kasutame, peavad olema kooskõlas kontrollitud faktidega ja teaduslike 

seisukohtadega antud valdkonnas. Ohukohaks on valeinfo levitamine ja kinnistamine 

õppeprotsessis kui õpetaja teeb valikuid kergekäeliselt ja ilma kontrollimata. Tõene info võim 

moonduda ka siis kui kasutatakse võõrkeelsete materjalide tõlkimisel Google Translate 

tõlketeenust.  

Töölehtede vormistamisel tuleb jälgida ka ELi andmekaitse eeskirjades ja Autoriõiguste seadusega 

sätestatud nõudeid. Kui töölehe looja poolt kasutatud valmismaterjalidele pole lisatud viidet 

algallikale nimetatakse seda plagiaadiks ehk loomevarguseks.  Plagiaadi mõiste tähendab teiste 

inimeste teoste või ka nende üksikute osade avaldamist justkui enda omadena, lisades valminud 

teosele enda nime autorina või nende ulatuslik kasutamine algsele autorile ja allikale viitamata. 

Plagiaadiks loetakse ka selline tekst, milles originaaltekstiga võrreldes on muudetud ainult üksikuid 

sõnu või väljendeid ka sel juhul kui varustate selle viitega. 

Viide tuleb lisada tekstile kui kasutame olemasolevat teksti tsitaadina (sõnasõnaline väljavõte 

tekstist) või refereeringuna (teose, artikli vms. sisu lühike, kokkuvõtlik esitus kasutades selleks oma 

sõnu). Tsitaat eraldatakse alati jutumärkidega või pannakse kaldkirja (Italic). Korrektseks viitamiseks 

ei piisa ainult interneti lingi lisamisest. Kuna erinevates ülikoolides ja teadusasutustes on kasutusel 

erinevad viitamiseeskirjad on oluline, et kogu ühe töö vältel on kasutatud ühtset viitamisviisi. 

Teadusmaailmas on enamlevinud APA viitamissüsteem. Lisan siinkohal viite APA6 viitamissüsteemi 

lühikokkuvõttele. Iga materjali/teose/publikatsiooni lõppu tuleb lisada täielik kasutatud allikate 

loetelu. Nende abil on materjali kasutajatel võimalik näha, milliseid allikaid te kasutasite, hinnata 

neid ja vajadusel ka leida. Kõik materjali sees viidatud allikad peavad kajastuma kasutatud allikate 

loetelus! Kasutatud allikate loetelu APA viitamisstiili puhul peab vastama kindlatele reeglitele. Iga 

allika kirje peab APA standardi järgi sisalda järgmisi andmeid: 

• materjali autori nimi (nimed); 

• väljaandmise aasta (kuupäev); 

• materjali pealkiri; 

• andmed materjali ilmumiskoha kohta. 

https://ec.europa.eu/info/law/law-topic/data-protection/reform_et?pk_source=google_ads&pk_medium=paid&pk_campaign=gdpr2019
https://www.riigiteataja.ee/akt/810714
http://www.cs.tlu.ee/instituut/nouded/apa6_lyhikokkuvote.pdf
http://www.cs.tlu.ee/instituut/nouded/apa6_lyhikokkuvote.pdf
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Viitamise korral võib esineda samuti mitmeid plagiaadina käsitletavaid juhtumeid kui viide ei ole 

vormistatud korrektselt: 

• märgitakse küll allika nime/pealkirja, kuid puuduvad täpsemad viited selle leidmiseks; 

• esitatakse ebaõige teave kasutatud allika kohta, nii et seda pole võimalik leida; 

• allikale küll viidatakse, aga sõna-sõnalt esitatud tekstiosa ei ole eraldatud jutumärkidega; 

• osa kasutatud tekstist on küll viidatud kuid mõned kasutatud tekstiosad on jäetud viitamata, 

et tekitada muljet nagu oleksid need osad töö tegija originaallooming. 

Kindlasti ei ole korrektne lisada koostatud töölehele ainult kasutatud andmete interneti linki.  

Töölehte koostamisel saab ülesannete loomisel kasutada erinevaid programme, mis teevad 

koostamisprotsessi õpetaja jaoks põnevamaks. Samuti võib laste jaoks põneva ja vajaliku ühendada 

interaktiivsete töölehtede näol. Viiteid programmidele, mille abil saab koostada ise puslesid, 

sõnasalateid, labürinte, ristsõnu jne leiate: 

Koolielu portaalist  

Mängides on õppimine tore lehelt 

e-portfooliost  

FlashGearPuzzle  

JigsawPlanet  

Äpid pusle loomiseks: 

Cut My Puzzle (Android) – enda joonistatud pildist või fotost pusle loomine, puslet tuleb kokku 

panna tahvlis, loeb aega 

Jigsaw Puzzle Maker for Kids (Android) – enda joonistatud pildist või fotost pusle loomine, pildista 

ja pane kohe pusle kokku, puslet tuleb kokku panna tahvlis. 

Sõnasalat: 

Word Search Labs 

Ristsõnad: 

Ristsõnade koostamise veebikeskkonnad 

Elu Lihtsamaks 

Labürint: 

Discovery Education 

Siin on üks väike valik abimehi. Head avastamist ja otsimist leidmaks enda ja laste jaoks seda kõige 

paremat ja huvitavamat. 

 

Heade soovidega  

Lehte Tuuling 

 

https://koolielu.ee/tools/?tag=pusle
http://ekoppematerjalid.weebly.com/pusled.html
https://seepa1.weebly.com/e--otildeppematerjalid.html
http://www.flash-gear.com/puzzle/
https://www.jigsawplanet.com/
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.redbeachgames.cutmypuzzle&hl=et
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.orionsmason.puzzlemakerfree&hl=et
https://wordsearchlabs.com/view/1976
http://viimsiharidustehnoloog.blogspot.com/2018/01/ristsonade-loomise-keskkonnad.html
http://lihtsamaks.blogspot.com/2014/02/crossword-labs-kuidas-teha-kiirelt.html
http://puzzlemaker.discoveryeducation.com/AdvMazeSetupForm.asp
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Õppemäng 1. Kalapüük Narva jõel   
Koostajad: Olga Letohho ja Irina Irõshkina   Sillamäe lasteaed Jaaniussike 

 

Eesmärgid: 

• kujundada oskust oodata mängus oma järjekorda; 

• ja kinnistada teadmisi kaladest Narva jõel. 

Osalejate arv: 3-6 last 

Vanus: 5-7 aastased 

Vahendid: mängualus, mängunupud ja täring 
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Õppemäng 2. Kaaskiri. Vapimäng 
Koostajad: Julia Saikonen, Niina Širjajeva  Sillamäe lasteaed Jaaniussike, rühm Naeratus 

Mängu eesmärgid: 

Lapsed 

• õpivad tundma Ida-Virumaa linnu ja nende vappe; 

• panevad kokku kuubikuid, et saada näidistel olevad kujundid kokku (Lisa 1). 

Mänguvahendid: Kompleks koosneb neljast kuubikust ja kuuest näidistega kaardist 

(Lisa 1). 

Mängijate arv: 1 laps 

Kasutatud allikad: 

1. https://ru.wikipedia.org/wiki/Города_Эстонии 

2. https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва 

3. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кохтла-Ярве 

4. https://ru.wikipedia.org/wiki/Силламяэ 

5. https://ru.wikipedia.org/wiki/Йыхви 

6. https://ru.wikipedia.org/wiki/Тапа_(Эстония) 

7. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кивиыли 

8. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кунда 

9. https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва-Йыэсуу 

10. https://geraldika.ru/symbols/4174 

11. https://vector-images.com/image.p 

12. https://ru.wikipedia.org/wiki/Пюсси 

 

 

  

https://ru.wikipedia.org/wiki/Города_Эстонии
https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кохтла-Ярве
https://ru.wikipedia.org/wiki/Силламяэ
https://ru.wikipedia.org/wiki/Йыхви
https://ru.wikipedia.org/wiki/Тапа_(Эстония)
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кивиыли
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кунда
https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва-Йыэсуу
https://vector-images.com/image.p
https://ru.wikipedia.org/wiki/Пюсси
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LISA 1. Õppemäng 2. Vapimäng 
Koostajad: Julia Saikonen, Niina Širjajeva  Sillamäe lasteaed Jaaniussike, rühm Naeratus 

 

 

Foto 1. Näidiskaardid ja kuubikutest kokkupandud kuubik 

 
Foto 2. Näidiskaardid ja neli kuubikut 
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Õppemäng 3. Kaaskiri. Ohutu teekond vanaema juurde  
Koostajad: Illa Õun      Tapa lasteaed Pisipõnn, Vahakulmu Sinilille rühm 

 
 
Valdkonnad: Mina ja keskkond, liiklus, keel ja kõne 

Vanus: 6-7 aastastele lastele 

Kirjeldus: Õppemäng on mõeldud 6. -7a lastele. Kuna meie lasteaed asub Tapa vallas 

ning lasteaeda sõites tuleb pidevalt ületada raudteed, siis antud õppemängu kaudu 

saavad lapsed teadmisi raudteealastest ohutusreeglitest. 

Õppemängule juurde on veel tööleht ristsõnaga.(Vt kogumikust Tööleht 5 lk 91) 

Eesmärgid: 

● Laps teab raudteealaseid ohutusreegleid (Mina ja keskkond/ liiklus) 

● Laps tunneb 2-3 raudteealast märki (foor, raudteemärk)(Lisa 1) 

● Laps teab valgusfoori tulede tähendust (punane, vilkuv tuli-keelav; valge 

– lubav) 

Vahendid: Nöörid raudteeks, roolid,  raudteeteemalised märgid  (ühel pool teave 

õpetajale, teisel pool pilt lapsele)(  pildid lisas ), vile. 

Mängijate arv: Saab mängida kogu rühmaga. 

Koht, aeg: Õues või lasteaia saalis 20-25 min. 

Soovitused: Mängu on hea mängida õues (õueala suurem). 

Ettevalmistused: 

Ettevalmistus 1: Lastele on eelnevalt tutvustatud raudteega seoses olevatest 

liiklusohtudest (pildimaterjal, jutud, mängud). 

Ettevalmistus 2: Õpetaja asetab koos lastega erineva pikkusega nöörid maha kujutades 

raudteed. 

Mängujuht ütleb: „Täna läheme vanaemale külla, kuid me peame ka ületama raudteed 

mitmest kohast. Laps valib endale sõbra, et oleks julgem koos liikuda. Lapsed ja 

õpetaja alustavad liikumist ja jõuavad raudtee äärde. 
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Märgid: 

MÄRK 1. Õpetaja laseb vilet ja küsib lastelt: „Millal rong laseb vilet?“ Lapsed vastavad: 

„Kui rong hakkab lähenema inimestele või jaama.“ Õpetaja näitab märki ja küsib 

lastelt: „Kui kaugele tuleb minna raudteeäärsel teerajal, märgates lähenevat rongi?“. 

Lapsed vastavad: „ 10 meetrit“ ( Tegevus: lapsed loendavad 10 sammu raudteest 

(nööridest raudtee) vasakule. Seejärel liigume lastega edasi ja jõuame teise punkti. 

Õpetaja küsib laste käest. „Kust tohib raudteed ületada (samaaegselt märki näidates)? 

MÄRK 2. Õpetaja näitab lastele märki. Lapsed vastavad: „ Raudteed tohib ületada 

ülekäigukohast. Õpetaja küsib laste käest: „Kui te hakkate raudtee ülekäigust üle 

minema, siis mida sa pead veel tegema?“ 

MÄRK 3. Lapsed vastavad: „Enne kui ülekäigukohast üle läheme, peab vaatama 

vasakule, siis paremale, veendudes, et rongi ei tule ning fooris põleks valge tuli„ 

(lapsed lähevad üle raudtee). „Kas võime üle minna kui fooris põleb vilkuv valge tuli?“:  

küsib õpetaja. Lapsed vastavad: „ Jah!“ Liigutakse edasi ja õpetaja ütleb, meil on 

järgmine takistus ees. Meil tuleb veel ületada raudteed. Õpetaja esitab küsimuse 

lastele: „Kas seisvate vagunite vahelt tohib läbi minna ?“ Lapsed ütlevad: „ Ei , sest 

vagunid võivad liikuma hakata!“ Õpetaja loeb ja näitab märki.  

MÄRK 4. Õpetaja ütleb: „Seisvate vagunite vahelt ei tohi üle minna.“ Õpetaja küsib 

uuesti laste käest : „Kust võib raudteest üle minna“? Õpetaja näitab märki.  Lapsed 

vastavad: „Ülekäigukohast.“ Jõuame ülekäiguni, kuid punane tuli hakkas fooris 

põlema. 

MÄRK 5. Õpetaja näitab märki küsib laste käest: „ Kas tohib minna üle kui fooris 

punased tuled vilguvad ? „Lapsed vastavad: „Punase tulega ei tohi üle raudtee minna, 

sest rong tuleb! “Õpetaja ütleb: „Rong sõidab mööda, siis võime ülekäigukohast üle 

minna. “Õpetaja küsib lastelt : „Kas raudteel tohib käia? „Lapsed vastavad: „Ei, sest 

võib rongi alla jääda!“ Jõudsimegi ohutult vanaema juurde. Vanaemal (õpetajaabi) on 

hea meel ja küsib laste käest küsimusi seoses raudtee ohutusega. Lõpuks jäetakse 

hüvasti ja lapsed asuvad tagasiteele koju. Vanaema soovib kõigile head koduteed ja 

turvalist ning ohutut  liiklemist. Jõuame algusesse tagasi.  
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LISA 1.Õppemäng 3. MÄRGID. Ohutu teekond vanaema juurde 
Koostaja: Illa Õun      Tapa lasteaed Pisipõnn, Vahakulmu Sinilille rühm 

  

s  
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Õppemäng 4 (põrandamäng). Kaaskiri. Retk Tapa vallas   
Koostajad: Ester Piht ja Illa Õun    Tapa lasteaed Pisipõnn Vahakulmu Sinilille rühm 

 

Mäng on mõeldud lastevanematele mängimiseks ühiselt pidudel, saalis või suuremas 

ruumis.  

Eesmärk: Rikastada vanemate  teadmisi koduvallast läbi mängu.  

Vahendid: kaks mängunuppu (näiteks: kaks kapsanuia),  täring – millel on kaks ühte, 

kaks kahte ja kaks kolme ning ringikujulised mängualused (loodus, kultuur, varia).(Lisa 

1) 

Mängijate arv: Kaks võistkonda, arv pole piiratud. 

Mängu käik: Eelnevalt on mängualused asetatud  ringikujuliselt  põrandale (võib ka  

sirge rivina). 

Mängijad jaotatakse kaheks võistkonnaks. Mängujuht (õpetaja) veeretab täringut. 

Vastavalt täringu arvule tõstetakse nuppu (nuia) mängualustel edasi. Mängujuht loeb 

ette küsimuse vastavalt sellele, millisele  teemale liikus nupp, kas loodus, kultuur või 

varia.(Lisa 2) 

Vale vastuse korral liigub mängunupp ühe võrra tagasi. Meeskonnad veeretavad ja 

vastavad kordamööda küsimustele. Võidab see kes jõuab enne mängu lõppu. 

Soovitused: Enne mängu tuleb koostada küsimused, mis on vastavalt oma kodukoha 

kohta. 
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LISA 1. Õppemäng 4 (põrandamäng). MÄNGUVAHENDID. Retk Tapa vallas 
Koostajad: Ester Piht ja Illa Õun    Tapa lasteaed Pisipõnn Vahakulmu Sinilille rühm 

 

 

Õppemängu „Retk Tapa vallas“ mänguvahendid Foto: E. Piht 
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LISA 2. Õppemäng 4 (põrandamäng). KÜSIMUSED. Retk Tapa vallas 
Koostajad: Ester Piht ja Illa Õun    Tapa lasteaed Pisipõnn Vahakulmu Sinilille rühm 

 
LOODUS 

1. Millal valmis Vahakulmus Valgejõel kalatrepp? 

• 1969 

• 2018 

• 2015 (õige) 

2. Kuidas kutsutakse rahvasuus Valgejõe orus kasvavat Tuuleluuda 

ehk kuuske? 

• Nõialuud (õige) 

• Kojameheluud 

• Valgejõeluud 

3.Millist maavara töödeldi Lehtse Rabasaare külas? 

• lubi-dolomiid 

• turvas (õige) 

• kulda 

4.Mis puude allee läheb Moekeskusest Moe tee ristini? 

• pappel 

• pärn 

• vaher (õige) 

5. Kuhu suubub Valgejõgi ? 

• Pärnu lahte 

• Hara lahte (õige) 

• Soome lahte 

6. Mis juhtub  Saksi Karstijärvedega suvel? 

• kuivavad ära (õige) 

• ajavad üle kallaste 

• ei juhtu midagi 
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VARIA  

1. Mitu lasteaeda on Tapa vallas? 

• 5 

• 6 

• 3 (õige) 

2.Jäneda koolis on õpetatud agronoome ja maastikuagronoome. 

Millist ametit on seal veel õpetatud? 

• piirituse meistreid 

• korstnapühkijaid 

• lüpsjaid 

3.  Milline väeosa asub Tapal? 

• Vahipataljon  

• Viru jalaväepataljon 

• Õhutõrjepataljon (õige) 

4. Kelle järgi on nimetatud matk, mis toimub Jänedal? 

• õpilastematk 

• presidendimatk (õige) 

• pensionäridematk 

5. Mis aastal asutati Tapa Gümnaasium? 

• 1905 

• 1919 (õige) 

• 1925 

6. Millise perekondliku sündmuse puhul lasi parun ehitada Lehtse 

mõisa torni? 

• tütre abiellumise puhul 

• poja sünni puhul (õige) 

• parun võttis noore naise 
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KULTUUR 

 

1. Milline vene kirjanik oli seotud Jäneda mõisaga? 

• Maksim Gorki (õige) 

• Lev Tolstoi 

• Aleksander Puškin 

2. Kes on see kirjanik, kes elas Saiakoplis? 

• Ellen Niit 

• Veera Saar (õige) 

• Andrus Kivirähk 

3. Milline hoone on võetud Moel Riikliku kaitse alla? 

• kaaristuga ait 

• viinaköök (õige) 

• bussipeatus 

4. Mis kuus toimuvad Tapa linna päevad? 

• jaanuar 

• august (õige) 

• juuni 

5. Milline fesival toimub Tapal suvel? 

• verivorstifestival 

• Tapa vorstifestival (õige) 

• laiskvorstifestival 

6. Kus asub Tapa valla paemuuseum? 

• Tamsalus  

• Porkunis (õige) 

• Tapal 
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Õppemäng 5 (põrandamäng). Retk Tapa vallas  
Koostajad: Ester Piht ja Illa Õun   Tapa lasteaed Pisipõnn Vahakulmu Sinilille rühm 

 

Mäng on mõeldud koolieelikutele mängimiseks saalis või suuremas ruumis.  

Eesmärgid: 

• Laps saab teadmisi oma lähiümbrusest ja uusi teadmisi koduvallast; 

• Laps oskab liikuda mänguväljal vastavalt täringu arvule; 

• Laps oskab teha koostööd meeskonnas, oma eakaaslastega. 

Vahendid: kaks mängunuppu (näiteks kaks kapsanuia), täring, millel on kaks ühte, kaks 

kahte ja kaks kolme ning ringikujulised mängualused (loodus, kultuur, varia). 

Mängijate arv: Kaks võistkonda ,arv pole piiratud . 

Mängu käik: Eelnevalt on lapsed käinud õppekäigul oma vallas ning tutvunud 

õppetegevustes oma kodukohaga. 

Enne mängu asetatakse  mängualused   ringikujuliselt  põrandale (võib ka  sirge rivina). 

Mängijad jaotatakse kaheks võistkonnaks. Mängujuht (õpetaja või üks laps 

meeskonnast) veeretab täringut. Vastavalt täringu arvule tõstetakse nuppu(nuia) 

mängualustel edasi. Mängujuht (õpetaja või üks laps meeskonnast) loeb ette 

küsimuse, vastavalt sellele, millisele  teemale liikus nupp, kas loodus, kultuur või varia .  

Vale vastuse korral liigub mängunupp ühe võrra tagasi. Meeskonnad veeretavad ja 

vastavad kordamööda küsimustele. Võidab see, kes jõuab enne mängu lõppu. 

Soovitused: Enne mängu tuleb koostada küsimused, mis on vastavalt oma kodukoha 

kohta. Lastele koostatakse eakohasemad küsimused. 
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Õppemäng 5 (põrandamäng). KÜSIMUSED. Retk Tapa vallas  
Koostajad: Ester Piht ja Illa Õun    Tapa lasteaed Pisipõnn Vahakulmu Sinilille rühm 

 
 
LOODUS 

 
1. Mis valmis Vahakulmus Valgejõel ? 

• kalatrepp(õige) 

• laulukaar 

• paadisild 

2. Kuidas kutsutakse rahvasuus Valgejõe orus kasvavat 

Tuuleluuda       e. kuuske? 

• nõialuud(õige) 

• kojameheluud 

• valgejõeluud 

3.Mis  puud istutati Tamsalu 100 tamme parki? 

• kask 

• tamm(õige) 

• kuusk 

4.Mis puude allee läheb Moekeskusest Moe tee ristini? 

• pappel 

• pärn 

• vaher(õige) 

5. Kuhu voolab Valgejõgi  Vahakulmust edasi? 

• Pärnu 

• Tapale (õige) 

• Tamsalu 

6.Milline veekogu on meie lasteaia lähedal? 

• jõgi (õige) 

• järv 

• meri 
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VARIA 

1. Kes on  praeguneTapa vallavanem ? 

• Riho Tell(õige) 

• Alari Kirt 

•  Reigo Tamm 

2. Mis tööriist see oli vanasti( näidatakse mängunuppu, 

kapsanuia) ja milleks seda kasutati? 

• pudrunui 

• hundinui 

• kapsanui(õige) 

3. Milline väeosa asub Tapal? 

• vahipataljon 

• Viru jalaväepataljon 

● õhutõrjepataljon(õige) 

4. Mitu tammelehte on Tapa valla vapil?(näidatakse pilti) 

• 2 

• 4 (õige) 

• 1 

5. Mis on meie lasteaia nimi? 

• Pisipõnn (õige) 

•  Pallipõnn 

•  Jonnipunn 

6. Mitu tammetõru on Tapa valla vapil? 

•  3 

• 1 

• 2 (õige) 
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KULTUUR 

1. Kes eesti  tuntud lauljatest on  pärit Lehtsest? 

• Ivo Linna 

• Helina Born (õige) 

• Karl- Erik Taukar 

2. Mis kuus toimuvad Tapa linna päevad? 

• jaanuar 

• august (õige) 

• juuni 

3. Millises külas asub meie lasteaed? 

• Vahakulmu külas (õige) 

• Moe külas 

• Saksi külas 

4. Milline festival toimub Tapal suvel? 

• verivorsti festival 

• Tapa vorstifestival (õige) 

• laiskvorstifestifal 

5. Kus asub Tapa vallas paemuuseum? 

•  Tamsalu 

•  Porkuni (õige) 

•  Tapa 

6. Kus toimub presitendimatk? 

• Tamsalus 

• Tapal 

• Jänedal (õige) 
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Õppemäng 6 (lauamäng). Kodulinn Kohtla-Järve  
Koostaja: Sirje Illopmägi       Kohtla-Järve lasteaed Lepatriinu 

 

 

Eesmärgid: 

• Laps nimetab huvitegevusega seotud asutusi Kohtla-Järvel 

• Laps moodustab sõnapaarid 

• Laps harjutab suunamõisteid edasi, tagasi, paremale, vasakule 

Vahendid: Mängulaud, täring, nupud vastavalt mängijate arvule. 

Mängijate arv: 2-4 last  

Mängu käik: Mängijad istuvad ringis. Mängu alustaja valitakse liisusalmiga. 

Mängitakse päripäeva. Mängijad veeretavad kordamööda täringut ja liiguvad oma 

nupuga vastavalt täringu silmade arvule edasi.  

Liisusalm: Vaatan ette, vaatan taha, 

 vaatan üles, vaatan maha. 

 Aita üles otsida, 

 kes mängu alustab. 

 (Merike Lillo) 

1. PILT TEERAJAL – nimeta asutus, mis on pildil. Õige vastuse korral saad veel 

täringut veeretada. 

2. SÕNAD TEERAJAL – loe sõna, millele su nupp jõudis. Leia sobiv sõnapaar ning 

käi oma nupp sellele sõnale. Kui sõnapaari ei saa moodustada, jääd selle sõna 

peale. Saad teada, millised vaatamisväärsused on Kohtla-Järvel ( pursk+kaev, 

sõpruse kivi, au tööle, põlev+kivi+muuseum, vago+nett). Mõni sõna viib sind 

edasi, mõni toob tagasi.  

3. TÄHED TEERAJAL – kui peatud mõnel tähel, ütle selle tähega algav muusikariist 

või spordiala. Õige sõna korral, saad veel täringut veeretada. Abiks on pildid 

mängulaual. 

4. Võidab mängija, kes jõuab esimesena mänguväljaku pildi peale. 
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Soovitused: 

Kuidas lauamängu veel kasutada? 

1. Nimeta pildil olevas hoones tegutsev huviring või harrastatav spordiala. 

2. Tähed teerajal. Kui peatud mõnel tähel, ütle selle tähega algav muusikariist või 

spordiala.  Moodusta sellest sõnast elukutse (ametinimetus). Näiteks viiul – 

viiuldaja, trompet – trompetist, akordion – akordionist, klaver – pianist, ujumine 

– ujuja, jalgpall – jalgpallur, hoki – hokimängija, jooksmine – jooksja 

(kergejõustiklane) jne. 

 

 

U     H   J     A     V     K     T 

 

PURSK+     KAEV       SÕPRUSE 

 

KIVI    AU    TÖÖLE       VAGO+     NETT 

 

PÕLEV+     KIVI+     MUUSEUM 
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Kasutatud allikad: 
 
Vagonett 
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/c/ca/Kohtla-J%C3%A4rve_2007_14.jpg/800px-Kohtla-
J%C3%A4rve_2007_14.jpg 
Kultuurihoone 
http://s4.thingpic.com/images/yF/E4AEraTEh73uvqkc7bmzHzFi.jpeg 
Au tööle 
https://encrypted-
tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQ8fTdgy_gQJISyOX4WiTVxKcgMAAcU83bSo1ahnGd9QCHyL1d5RQ 
Purskkaev 
https://f7.pmo.ee/_O_4T2yWPHFxOfY-EAAGXbFXzQA=/685x410/smart/nginx/o/2012/10/10/11991460t1h5b22.jpg 
Jäähall 
https://f11.pmo.ee/Sp1fiz2G-hgYlkCMiNTxOSkIJqA=/685x410/smart/nginx/o/2018/03/20/11982956t1h7847.jpg 
Loomemaja 
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcS31VMeovyCDJuX0an-fbqx3Z4ffW-DCV674jIlkZdKsoyvgaHq 
Sõpruse kivi 
https://scontent-hel2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.0-
9/35193505_1964819293536840_7861833254737805312_n.jpg?_nc_cat=107&_nc_oc=AQk6BIzH9-
sckJvYU2q1uQPVbJd-2O2SshpPAtL5jodDxrIhdlTuMWHASJs6HeThr74&_nc_ht=scontent-hel2-
1.xx&oh=80f372b8c9b5639f5ebb161e49ddbca9&oe=5DFEC165 
Kunstide kool 
https://www.kjkunstidekool.ee/image/ta.jpg 
Mänguväljak 
https://www.kohtla-jarve.ee/documents/20849527/23798282/IMG_20190509_Maleva+3.jpg/4e9f96be-85b8-4884-
b05f-67daa93a1c39?t=1558076293416 
Spordihall 
http://www.ekjl.ee/content/gallery/main2/00/49/4935.jpg 
Jooksjad 
https://k-jsk.ee/wp-content/themes/kj-spordikeskus/assets/img/kergej.jpg 
Viiul 
https://cache.osta.ee/iv2/auctions/1_20_23216.jpg 
Käsikell 
https://d3i0u3fek0avfk.cloudfront.net/95976b5a874e40578eb8da6276acd013.jpg 
Akordion 
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSVets5m6AFd5YCNI2BeesP021zFyh_nc5xSkzq6qdoROk6-
4Sngw 
Staadion 
https://www.europlan-online.de/files/a9fad616440ab63982f654619351fe49.jpg 
Trompet 
https://juniik.ee/wp-content/uploads/2019/02/trompet-kollane-messing-kuldlakiga-Bb70048.jpg 
Klaver (pianist) 
https://www.ahtmekk.ee/wp-content/uploads/2018/04/IMG_6502.jpg 
Tantsukollektiiv 
http://www.kjkk.ee/wp-content/gallery/rutm/gir_1997-min.jpg 
Jalgpall 
https://encrypted-
tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRkZkdSae5MnwbD8KfJipTV0yuFDsN3O0gj9Szi0ipPe1YUXw81TA 
Jäähoki 
https://k-jsk.ee/wp-content/themes/kj-spordikeskus/assets/img/jaahall.jpg 
 Ujumine 
https://k-jsk.ee/wp-content/themes/kj-spordikeskus/assets/img/ujula.jpg 
 Põlevkivimuuseum 
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcS31VMeovyCDJuX0an-fbqx3Z4ffW-DCV674jIlkZdKsoyvgaHq 
 

 

 

  

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/c/ca/Kohtla-J%C3%A4rve_2007_14.jpg/800px-Kohtla-J%C3%A4rve_2007_14.jpg
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/c/ca/Kohtla-J%C3%A4rve_2007_14.jpg/800px-Kohtla-J%C3%A4rve_2007_14.jpg
http://s4.thingpic.com/images/yF/E4AEraTEh73uvqkc7bmzHzFi.jpeg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQ8fTdgy_gQJISyOX4WiTVxKcgMAAcU83bSo1ahnGd9QCHyL1d5RQ
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQ8fTdgy_gQJISyOX4WiTVxKcgMAAcU83bSo1ahnGd9QCHyL1d5RQ
https://f7.pmo.ee/_O_4T2yWPHFxOfY-EAAGXbFXzQA=/685x410/smart/nginx/o/2012/10/10/11991460t1h5b22.jpg
https://f11.pmo.ee/Sp1fiz2G-hgYlkCMiNTxOSkIJqA=/685x410/smart/nginx/o/2018/03/20/11982956t1h7847.jpg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcS31VMeovyCDJuX0an-fbqx3Z4ffW-DCV674jIlkZdKsoyvgaHq
https://scontent-hel2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.0-9/35193505_1964819293536840_7861833254737805312_n.jpg?_nc_cat=107&_nc_oc=AQk6BIzH9-sckJvYU2q1uQPVbJd-2O2SshpPAtL5jodDxrIhdlTuMWHASJs6HeThr74&_nc_ht=scontent-hel2-1.xx&oh=80f372b8c9b5639f5ebb161e49ddbca9&oe=5DFEC165
https://scontent-hel2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.0-9/35193505_1964819293536840_7861833254737805312_n.jpg?_nc_cat=107&_nc_oc=AQk6BIzH9-sckJvYU2q1uQPVbJd-2O2SshpPAtL5jodDxrIhdlTuMWHASJs6HeThr74&_nc_ht=scontent-hel2-1.xx&oh=80f372b8c9b5639f5ebb161e49ddbca9&oe=5DFEC165
https://scontent-hel2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.0-9/35193505_1964819293536840_7861833254737805312_n.jpg?_nc_cat=107&_nc_oc=AQk6BIzH9-sckJvYU2q1uQPVbJd-2O2SshpPAtL5jodDxrIhdlTuMWHASJs6HeThr74&_nc_ht=scontent-hel2-1.xx&oh=80f372b8c9b5639f5ebb161e49ddbca9&oe=5DFEC165
https://scontent-hel2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.0-9/35193505_1964819293536840_7861833254737805312_n.jpg?_nc_cat=107&_nc_oc=AQk6BIzH9-sckJvYU2q1uQPVbJd-2O2SshpPAtL5jodDxrIhdlTuMWHASJs6HeThr74&_nc_ht=scontent-hel2-1.xx&oh=80f372b8c9b5639f5ebb161e49ddbca9&oe=5DFEC165
https://www.kjkunstidekool.ee/image/ta.jpg
https://www.kohtla-jarve.ee/documents/20849527/23798282/IMG_20190509_Maleva+3.jpg/4e9f96be-85b8-4884-b05f-67daa93a1c39?t=1558076293416
https://www.kohtla-jarve.ee/documents/20849527/23798282/IMG_20190509_Maleva+3.jpg/4e9f96be-85b8-4884-b05f-67daa93a1c39?t=1558076293416
http://www.ekjl.ee/content/gallery/main2/00/49/4935.jpg
https://k-jsk.ee/wp-content/themes/kj-spordikeskus/assets/img/kergej.jpg
https://cache.osta.ee/iv2/auctions/1_20_23216.jpg
https://d3i0u3fek0avfk.cloudfront.net/95976b5a874e40578eb8da6276acd013.jpg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSVets5m6AFd5YCNI2BeesP021zFyh_nc5xSkzq6qdoROk6-4Sngw
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSVets5m6AFd5YCNI2BeesP021zFyh_nc5xSkzq6qdoROk6-4Sngw
https://www.europlan-online.de/files/a9fad616440ab63982f654619351fe49.jpg
https://juniik.ee/wp-content/uploads/2019/02/trompet-kollane-messing-kuldlakiga-Bb70048.jpg
https://www.ahtmekk.ee/wp-content/uploads/2018/04/IMG_6502.jpg
http://www.kjkk.ee/wp-content/gallery/rutm/gir_1997-min.jpg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRkZkdSae5MnwbD8KfJipTV0yuFDsN3O0gj9Szi0ipPe1YUXw81TA
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRkZkdSae5MnwbD8KfJipTV0yuFDsN3O0gj9Szi0ipPe1YUXw81TA
https://k-jsk.ee/wp-content/themes/kj-spordikeskus/assets/img/jaahall.jpg
https://k-jsk.ee/wp-content/themes/kj-spordikeskus/assets/img/ujula.jpg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcS31VMeovyCDJuX0an-fbqx3Z4ffW-DCV674jIlkZdKsoyvgaHq
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LISA 1. Õppemäng 6. MÄNGUALUS. Kodulinn Kohtla-Järve  
Koostaja: Sirje Illopmägi       Kohtla-Järve lasteaed Lepatriinu 
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Õppemäng 7 (lauamäng). Puhkus Saka mõisas  
Koostaja: Sirje Illopmägi       Kohtla-Järve lasteaed Lepatriinu 

 
 
Eesmärgid: 

• Laps moodustab sõnapaarid 

• Laps harjutab lugemisoskust 

• Laps harjutab suunamõisteid edasi, tagasi, paremale, vasakule,üles, alla 

• Laps õpib arendama tähelepanu 

Vahendid: Mängulaud (Lisa 1), täring, nupud vastavalt mängijate arvule. 

Mängijate arv: 2-4 last  

Mängu käik: Mängijad istuvad ringis. Mängu alustaja valitakse liisusalmiga. Mäng 

algab punase ringi pealt. Mängitakse päripäeva. Mängijad veeretavad kordamööda 

täringut ja liiguvad oma nupuga vastavalt täringu silmade arvule edasi.  

Liisusalm: Üks ja kaks ja kolm ja neli, 

        mina sõsar, väike veli, 

        mängualustaja ongi leitud. 

5. SÕNAD ja SILBID TEERAJAL (Lisa 2)– loe sõna või silp, millele su nupp jõudis. Leia 

sobiv sõnapaar või sõna ning käi oma nupp sellele sõnale. Kui sõnapaari ei saa 

moodustada, jääd selle sõna või silbi peale. Saad teada, millised huvitavad 

kohad ja põnevad tegevused ootavad sind Saka mõisas. Mõni sõna või silp viib 

sind edasi, mõni toob tagasi, üles või alla. 

6. SPA – jääd viske vahele 

7. Võidab mängija, kes jõuab esimesena punase ringi  peale. 

Soovitused: 

Kuidas lauamängu veel kasutada?  

Mängu alusel saab koostada jutukese. 
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Kasutatud allikad: 
 
Graniitkivitee 
http://www.graniitkivi.ee/assets/galleries/22/pildid%20okt%20022.jpg 
Trepp 
http://static1.visitestonia.com/images/1627745/-1_-1_false_false_399629e7a99a2c73cf6c92f1aadd45e3.jpg 
Meretorn  www.saka.ee 
http://static2.visitestonia.com/images/1627744/-1_-1_false_false_7750bca8c09c953537124240e83acaaa.jpg 
Kivisilla juga 
https://static1.visitestonia.com/images/1627743/-1_-1_false_false_128797a06b14e6e191be6f214b0eebce.jpg 
Pilt Saka mõisa hotell  www.puhkaeestis.ee 
https://encrypted-
tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRGtjVyxzrrvqeE6CKS1cnrjyN13HKcqsRzUD9sU0LeZfbmmLWe 
Spa www.saka.ee 
https://www.saka.ee/wp-content/uploads/2017/02/saka-spa2.jpg 
Kämping 
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTefDIMoSAIev8Wnvw8_89BmI3OXBn86m-
rn8geEcgC_y3XkvVcping 
Lehtla www.saka.ee 
Mõisapark 
 https://encrypted-
tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQRi2H8P6fZdS6HdVMl_I_QSTCyw4Jnk_mpM6c_ywONd961JVtRcA 
Mõisahoone 
https://static1.visitestonia.com/images/2992799/300_200_false_true_9ec1153763f25c87e62f2922fe4f02aa.jpg 
Punkrimägi 
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTDC7Nd9G6FxbAXaKZMK2UyY_h0Q-
X561LKB3aQ4YJSlsLujPQ 
Kivikollektsioon www.saka.ee 
https://static2.visitestonia.com/images/3148670/300_200_false_true_ce87bd2e16dd51f1140e2a0f6b742eb2.jpg 
Vibu laskmine 
https://www.saka.ee/wp-content/uploads/2017/01/vibulaskmine.jpg 
Tennis 
https://www.saka.ee/wp-content/uploads/2017/01/tennis2.jpg 
Külakiik 
http://1.bp.blogspot.com/__0uEkUH9vLw/RsaqIIFYHdI/AAAAAAAAAN8/-RJGCmngIxA/s400/P8160088.JPG 
Laululava -  suvelava 
http://spaafan.jaager.net/wp-content/uploads/2009/06/saka_suvelava-150x150.jpg 
Valge pargipink 
https://encrypted-
tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSxwAQiJmSAOMFbXGw9OjCAJVSBVmexpsRx7CFMiIHur_7YloE8 
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.graniitkivi.ee/assets/galleries/22/pildid%20okt%20022.jpg
http://static1.visitestonia.com/images/1627745/-1_-1_false_false_399629e7a99a2c73cf6c92f1aadd45e3.jpg
http://www.saka.ee/
http://static2.visitestonia.com/images/1627744/-1_-1_false_false_7750bca8c09c953537124240e83acaaa.jpg
https://static1.visitestonia.com/images/1627743/-1_-1_false_false_128797a06b14e6e191be6f214b0eebce.jpg
http://www.puhkaeestis.ee/
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRGtjVyxzrrvqeE6CKS1cnrjyN13HKcqsRzUD9sU0LeZfbmmLWe
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRGtjVyxzrrvqeE6CKS1cnrjyN13HKcqsRzUD9sU0LeZfbmmLWe
http://www.saka.ee/
https://www.saka.ee/wp-content/uploads/2017/02/saka-spa2.jpg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTefDIMoSAIev8Wnvw8_89BmI3OXBn86m-rn8geEcgC_y3XkvVcping
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTefDIMoSAIev8Wnvw8_89BmI3OXBn86m-rn8geEcgC_y3XkvVcping
http://www.saka.ee/
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQRi2H8P6fZdS6HdVMl_I_QSTCyw4Jnk_mpM6c_ywONd961JVtRcA
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQRi2H8P6fZdS6HdVMl_I_QSTCyw4Jnk_mpM6c_ywONd961JVtRcA
https://static1.visitestonia.com/images/2992799/300_200_false_true_9ec1153763f25c87e62f2922fe4f02aa.jpg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTDC7Nd9G6FxbAXaKZMK2UyY_h0Q-X561LKB3aQ4YJSlsLujPQ
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTDC7Nd9G6FxbAXaKZMK2UyY_h0Q-X561LKB3aQ4YJSlsLujPQ
http://www.saka.ee/
https://static2.visitestonia.com/images/3148670/300_200_false_true_ce87bd2e16dd51f1140e2a0f6b742eb2.jpg
https://www.saka.ee/wp-content/uploads/2017/01/vibulaskmine.jpg
https://www.saka.ee/wp-content/uploads/2017/01/tennis2.jpg
http://1.bp.blogspot.com/__0uEkUH9vLw/RsaqIIFYHdI/AAAAAAAAAN8/-RJGCmngIxA/s400/P8160088.JPG
http://spaafan.jaager.net/wp-content/uploads/2009/06/saka_suvelava-150x150.jpg
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSxwAQiJmSAOMFbXGw9OjCAJVSBVmexpsRx7CFMiIHur_7YloE8
https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSxwAQiJmSAOMFbXGw9OjCAJVSBVmexpsRx7CFMiIHur_7YloE8
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LISA 1.Õppemäng 7. MÄNGUALUS. Puhkus Saka mõisas  
Koostaja: Sirje Illopmägi           Kohtla-Järve lasteaed Lepatriinu  
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LISA 2. Õppemäng 7 (lauamäng). SÕNAD JA SILBID TEERAJAL.  

Puhkus Saka mõisas  
Koostaja: Sirje Illopmägi                Kohtla-Järve lasteaed Lepatriinu 

 
 
5. SÕNAD JA SILBID TEERAJAL: 

 
KÄM+     PING 
 
MERE+     TORN 
 
SPA 
 
KIVI+     KOLLEKSIOON 
 
PUNKRI+     MÄGI  
 
KIVISILLA      JUGA 
 
LAULU+     LAVA 
 
KÜLA+     KIIK 
 
LEHT+     LA 
 
MÕISA      PARK 
 
TENNISE      MÄNG 
 
VIBU+     LASKMINE 
 
MÕISA+     HOONE 
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Õppemäng 8 (lauamäng). Kaaskiri. Reis ümber Ida-Virumaa  
Koostajad: Olga Leontjeva, Nutsa Orlik ja Svetlana Ennukson  Kohtla-Järve lasteaed Tareke 

 

Eesmärgid:  

• Oma elukoha tundmine ja teadmiste suurendamine, loendamine, oma 

korra ootamine. 

Vanus: Sobib kasutamiseks lasteaialastele. 

Vahendid: kaardid (Lisa 1), mängualus (Lisa 2) 

Mängu kirjeldus:  

Hüppa autosse ja alusta reisi, et saada uusi teadmisi ja leida põnevaid kohti Ida-

Virumaalt. Võidab see, kes esimesena lõpuväljani jõuab. Mängu lõpus saab iga 

laps otsustada, mis koht huvitab teda, kuhu ta tahab sõita, mida külastada. 

Mängijad veeretavad täringut kordamööda ja liiguvad mõõda mängurada 

vastavalt veeretatud punktide arvule. Kui mängija sattub kollasele numbrile, siis 

võtab ta vastava numbiga kaardi ja loeb ette selle koha kirjeldamise.  

 

 

 

 

Kasutatud allikad: 

Avinurme Elulaadikeskus  

http://static1.visitestonia.com/images/2849395/-1_-1_false_false_89b3c5b055844c61d1cfa989c90df59b.jpg 

Narva Victoria Bastioni kasematid  

https://static1.visitestonia.com/images/3031507/Kreenholmi+daam_.JPG  

Narva-Jõesuu 

http://static1.visitestonia.com/images/432145/-1_-1_false_false_1cc832960f2a24b102650f6470589782.jpg  

Eesti Kaevandusmuuseum 

https://static2.visitestonia.com/images/480684/-1_-1_false_false_7c563e04d56ac23b4a9b6044354697f6.jpg  

Konju mõis 

https://encrypted-

tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSif01FNYRxc9FODLgBOkHPYdwa3f46Xus2WGjetUDkyBHVlV9h6A&s  

Alutaguse Seikluspark 

https://static1.visitestonia.com/images/2851173/Lasterada_1_.jpg  

www.ida-viru.ee 

www.puhkaeestis.ee 
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LISA 1. Õppemäng 8(lauamäng). KAARDID. Reis ümber Ida-Virumaa   

Koostajad: Nutsa Orlik ja Svetlana Ennukson    Kohtla-Järve lasteaed Tareke 5. rühm 

 

 

 

 

2 Avinurme 

Elulaadikeskus 

 

 

Muuseumis saab vaadata puidust tooteid: tünnid, korvid, 
toidunõud, suusad, toolid ja palju muud põnevat. Keskus 
tutvustab metsloomi, putukaid ja liblikaid ja nende eluviisi. 
Omaette vaatamisväärsusteks on Avinurme lähistelt leitud 
vanad mündid ja ehted.  

 

 

 

5 Vaikla 

puhkekeskus 

 

Puhkekeskus pakub  ratsutamist, ratsutamiskoolitust, hobuste 
transportimisteenust, hipoteraapiat. Puhkekeskuses on võimalik 
ise püüda forelli ja karpkala, mis valmistatake kohapeal. Kalad, 
kas grillitakse, kuumsuitsutatakse, soolatakse või valmistatakse 
kalasupiks. 

 

 

 

8 Tagavälja Talu 

 

Talus elavad peale pererahva ka mitmed loomariigi esindajad. 
Tagavälja Talu loomaelanikeks on hetkel: lehmad, veised, 
vasikad, hobused, lambad, kanad, kuked, pardid, koerad ja 
kassid. Siin saab vaadata põllu harimist ning vilja teekonda, 
põllult koristamisest kuni leiva küpsetamiseni. Siin tutvustatakse 
lastele talu elu ning talu loomi. Loomadele saab teha pai ja saab 
proovida ka hobusega sõitu. 
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10  Alutaguse 
Seikluspark 

 

 

 Alutaguse Seikluspark asub Ida-Virumaal, Kurtna järvestikus, 
Alutaguse Puhke- ja Spordikeskuses. Seikluspargis on 5 erineva 
raskusastmega seiklusrada, ning aastaringselt avatud tuubirajad 

12 Narva Victoria 

Bastioni kasematid 

 

 Bastioni kasemattides ja püssirohukeldris väljapandud 
ekspositsioon tutvustab bastionidest koosneva kaitsesüsteemi 
ajalugu.  

14 Narva-Jõesuu  
 

 

 Narva-Jõesuu on kuulus ainulaadse looduskeskkonna poolest. 
Omapärase männimetsaga ääristatud peene liivaga Narva-
Jõesuu rand on pikim mererand kogu Eestis. Vetelpäästega 
rannas on rannavolleplats, atraktsioonid lastele, riietuskabiinid 
ja välidušš.  



39 
 

16 Konju Mõis 

 

 
Konju Mõisa talus elavad kitsed, lehmad, alpakad, hobused, 
lambad, haned, kitsetalled, vasikad ja küülikud, sellised 
eksootilised loomad nagu alpakad siin  saab maitsta kitsepiima 
ja proovida seda eristada lehmapiimast ning maitsta erinevaid 
juustusid. 

17 Toila  

 

 

 Siin asub imeilus park, kus korraldatakse erinevad kontserdid. 
Termides ootavad mitmed erinevad saunad: auru-, infrapuna-, 
aroomi-, leili- ja soolasaun, soojad lõõgastuspingid, mullivannid, 
päevituskohad ja palksaun katusel.  

 

19 Eesti 
Kaevandusmuuseum 
 
 

 

 Kaevandusmuuseumis ootab lapsi põnev Mutimaa.  Maa all saab 
näha, kuulda, maitsta ja tunda seda, mida mehedki, kes 
mitukümmend aastat igapäevaselt maa all rasket tööd tegid. 
Nüüd avatud ka Rikastusvabrik, mis näitab põlevkivi teekonda 
maa peal, räägib energia tekkimisest ja sellest, mis tulevikus 
energia valdkonnas juhtuma hakkab.  
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20 Kiviõli 
Seikluskeskus 
 

 

 Kiviõli Seikluskeskus on talvel avatud pikimad suusanõlvad 

ja põnevaim lumelauapark. Suvel on mäel terviserada, samuti ka 

downhilli- ja mägiautode rajad, disc-golfi rada ja 700 m 

trosslaskumine. Mäe teine pool on motokeskus kus 

korraldatakse kahepäevane Kiviõli Motofestival. Mäe jalamil on 

äsja avatud kogupere elamuspark.     
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LISA 2. Õppemäng 8(lauamäng). MÄNGUALUS. Reis ümber Ida-Virumaa   

Koostajad: Nutsa Orlik ja Svetlana Ennukson    Kohtla-Järve lasteaed Tareke 5. rühm 
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Õppemäng 9 (täringumäng). Minu Narva  
Koostaja: Svetlana Astahhova        Narva lasteaed Põngerjas 

 

Eesmärgid:  

• lapsed kinnistuvad teadmised oma linnast;  

• lapsel areneb koosmängimise oskus ja tähelepanu koosmängijate 

suhtes. 

Vanus: 6-7 a 

Mänguvahendid: 

• 1 TÄRING 

• MÄNGUNUPPE 

• VÄLJA PRINDITUD MÄNGULAUD (Lisa 1) 

Mängu käik:  

Alustab see, kes saab täringut visates kõige suurema silmade arvu. Kõike 

sooritatakse numbrite kasvamise suunas. Erivärvide ringile sattudes tuleb 

kindlasti kontrollida, kuidas edasi tegutsema peab.  

 

TINGMÄRGID: 

 

             VEERETA VEEL! 

 

              JÄTA KÄIK VAHELE. 

              

             VASTA KÜSIMUSELE. 

 

             OTSI PILDIL SAMA TÄHT JA NIMETA, MIS SEE ON. 

 

Vastused: 
A- NARVA KINDLUS; 

B- PAUL KERESE MÄLESTUSMÄRK; 

C- C- ROOTSI LÕVI MÄLESTUSMÄRK; 

D- NARVA KUNSTIGALERII; 

D- TARTU ÜLIKOOLI NARVA KOLLEDŽ; 

E- NARVA KAEKODA; 

F- NARVA HAIGLA; 

G- KREENHOLMI MANUFAKTUUR; 

I- JÕEPROMENAAD; 
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Kasutatud allikad:  

https://et.wikipedia.org/wiki/Narva_Hermanni_linnus 

http://tourism.narva.ee/et/vaatamisvaarsused 

https://www.puhkaeestis.ee/et/malestusmark-rootsi-lovi 

http://idaviru.ee/kreenholmi-piirkond-ja-kreenholmi-manufaktuur/ 

https://www.puhkaeestis.ee/et/narva-haigla-hoone  

https://sport.delfi.ee/news/varia/muu/fotod-narvas-avatud-paul-kerese-malestusmark-kujutab-

malelegendi-ekslikult-kaotamas?id=73383321 

  

https://et.wikipedia.org/wiki/Narva_Hermanni_linnus
http://tourism.narva.ee/et/vaatamisvaarsused
https://www.puhkaeestis.ee/et/malestusmark-rootsi-lovi
http://idaviru.ee/kreenholmi-piirkond-ja-kreenholmi-manufaktuur/
https://www.puhkaeestis.ee/et/narva-haigla-hoone
https://sport.delfi.ee/news/varia/muu/fotod-narvas-avatud-paul-kerese-malestusmark-kujutab-malelegendi-ekslikult-kaotamas?id=73383321
https://sport.delfi.ee/news/varia/muu/fotod-narvas-avatud-paul-kerese-malestusmark-kujutab-malelegendi-ekslikult-kaotamas?id=73383321
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LISA 1.Õppemäng 9 (täringumäng). MÄNGUALUS. Minu Narva  
Koostaja: Svetlana Astahhova                  Narva lasteaed Põngerjas 
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Õppemäng 10 (pildibingo). Kaaskiri. Rahvarõivad 
Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 

Konkursile esitatavad järgnevad mängud on lisamaterjal eelmisele konkursile 

esitatud samateemalistele töölehtedele. Kolme kirjeldatud mängu mängimises 

saab kasutada samu mängualuseid ja valikkaarte, mis on lisatud 

mängukirjelduste lõppu. Töö juurde on lisatud kasutatud allikate loetelu. 

Mängualuste koostamisel valitud pildimaterjal on lähtuvalt paikkonnale – Kunda 

linn paikneb Viru-Nigula vallas, mistõttu on lähtutud Viru-Nigula rahvarõivastest. 

 

Eesmärgid: on tähelepenelik; tunneb ja nimetab rahvarõivaste juurde kuuluvaid 

esemeid; teab ja saab aru mõistetest nurk ja nurgad/diagonaal ja 

diagonaalid/rida ja read/veerg ja veerud 

 

Mängijate arv: mängujuht ja neli mängijat 

 

Vahendid: mängujuhile eelnevalt lamineeritud ja lahti lõigatud 

sõnasedelitega valikkaardid, eelnevalt lamineeritud üks mängualus(Lisa 1-4) 

igale neljale mängijale, mängunupud (nööbid, pudelite või mahlapakkide 

korgid, looduslik materjal vms). 

 

Mängu käik: Igale mängijale jagatakse üks mängualus. Eelnevalt lepitakse kokku 

millist varianti mänguvalikust mängitakse. Mängujuht hakkab juhuslikult võetud 

valikkaartidelt nimetama pildil olevaid esemeid. Vastavalt nimetatule peavad 

mängijad oma mängualusel mängunupuga kinni katma nimetatud pildi. 

 

I variant „Täismäng“ – Täismängu mängus tuleb mängualusel 

mängunuppudega (nööbid, pudelite või mahlapakkide korgid, looduslik 

materjal vms) ära täita kõik pildid. Võitjaks osutub see, kes esimesena selle 

tingimuse täidab ja on hüüdnud: „Bingo“ 

 

II variant „Nurkade mäng“ – Nurkade mängus tuleb mängualusel 

mängunuppudega (nööbid, pudelite või mahlapakkide korgid, looduslik materjal 

vms) ära täita kõik nurgapildid. Võitjaks osutub see, kes esimesena selle 

tingimuse täidab ja on hüüdnud: „Bingo“ 
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III variant „Ridade mäng“ – Ridade mängus tuleb mängualusel mängunuppudega 

(nööbid, pudelite või mahlapakkide korgid, looduslik materjal vms) ära täita ühe 

rea pildid neljast reast. Võitjaks osutub see, kes esimesena selle tingimuse täidab 

ja on hüüdnud: „Bingo“ 

 

IV variant „Veergude mäng“ – Veergude mängus tuleb mängualusel 

mängunuppudega (nööbid, pudelite või mahlapakkide korgid, looduslik 

materjal vms) ära täita ühe veeru pildid neljast veerust. Võitjaks osutub see, kes 

esimesena selle tingimuse täidab ja on hüüdnud: „Bingo“ 

 

V variant „Diagonaalide mäng“ – Diagonaalide mängus tuleb mängualusel 

mängunuppudega (nööbid, pudelite või mahlapakkide korgid, looduslik materjal 

vms) ära täita üks või mõlemad diagonaalid (oleneb mängu alguses tehtud 

kokkuleppest). Võitjaks osutub see, kes esimesena selle tingimuse täidab ja on 

hüüdnud: „Bingo“ 

 

Märkused/soovitused: Mängu variandid printsiibil lihtsamalt raskemale. 

Erinevad pildibingod on hea materjal kakskeelsetele lastele eesti keelse 

sõnavara rikastamiseks. 
 
LISA: MÄNGUALUSED JA VALIKKAARDID (samad mängualused ja valikkaardid 

on kasutatavad kolmes erinevas mängus) 
 
Kasutatud allikad: 
 
1. http://www.rahvaroivad.folkart.ee/ethttps://is.eek.ee/download.php?t= 
kb&dok=p19kg6qnuj1tlh18vo1j3d3kjbp8j.pdf 
2. https://www.pinterest.com/pin/308848486916992673/ 
3. https://www.erm.ee/et/shop/tinast-ja-h%C3%B5bedast-vitss%C3%B5lg-1 
  

http://www.rahvaroivad.folkart.ee/et
https://is.eek.ee/download.php?t=%20kb&dok=p19kg6qnuj1tlh18vo1j3d3kjbp8j.pdf
https://is.eek.ee/download.php?t=%20kb&dok=p19kg6qnuj1tlh18vo1j3d3kjbp8j.pdf
https://www.pinterest.com/pin/308848486916992673/
https://www.erm.ee/et/shop/tinast-ja-h%C3%B5bedast-vitss%C3%B5lg-1
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Õppemäng 11 (memoriin). Kaaskiri. Rahvarõivad 
Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 
 

Eesmärgid: On tähelepanelik, suudab meelde jätta piltide asukohad (mälu 

arendamine), tunneb ja nimetab rahvarõivaste juurde kuuluvaid esemeid, 

oskab moodustada paare. 

Mängijate arv: 2-6 

Vahendid: Eelneval välja printida kaks eksemplari valikkaarte (Lisa 5), need 

lamineerida ning lahti lõigata. 

Mängu käik: Lahti lõigatud paaris pildid segatakse ja asetatakse lauale pildid alla 

poole. Liisusalmiga määratakse alustaja. Mängijad hakkavad korda mööda pilte 

kahe kaupa laual ümber pöörama. Leides nii kaks samasugust pilti ja nimetades 

neil olevad esemed, saab mängija need endale. Mängitakse, kuni pildid on 

laualt otsa saanud. Mängu lõppedes kaardid või pildipaarid loendatakse. 

Võitjaks osutub enim kaarte või pildipaare kogunud mängija. 

Märkused/soovitused: Kui on soov, et lapsed nimetaks ise pildil kujutatud 

esemed ja vältides lugemist, võib valikkaartidelt ära lõigata sõnasedeli osa. 

Nooremate lastega mängides võib mängimiseks valida vähem kaare, nt. 

meeste või naiste riideesemed.
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Õppemäng 12 (lauamäng). Kaaskiri. Rahvarõivad. „Peida ja arva!“ 
Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 
 

Eesmärgid: Tunneb ja nimetab rahvarõivaste juurde kuuluvaid esemeid, 

täringu ja värvikaartide värve, saab aru mõistetest peal/peale, all/alla; jätab 

meelde millised pildid on peidetud värvikaartide alla (mälu arendamine); 

harjutab omastava käände moodustamist. 

Mängijate arv: 2-6 

Vahendid: Eelnevalt printida üks eksemplar valikkaarte(Lisa 5), lamineerida ja 

lahti lõigata, valikkaartidega sama suured või veidi suuremad 6 erinevat värvi 

värvikaarti, värvikaartidele vastavate värviliste külgedega täring. 

Mängu käik: Kõik pildid asetatakse lauale pildipool üles poole. Mängujuht 

asetab kuus värvikaarti piltide peale nii, et pildid on täiesti peidetud. Samal ajal 

teatab selge häälega, mis värvi kaardi millise pildi peale asetab. Nt. „Ma panen 

punase kaardi mehe kaabu peale, rohelise kaardi sõle peale jne“. 

Alustaja valitakse liisusalmiga, kes veeretab täringut. Veeretades täringul 

punase värvi, peab ta ära arvama, mis pilt punase värvikaardi all peidus on, 

öeldes: „Ma arvan, et punase kaardi all on mehe kaabu“. Nüüd võib kergitada 

punast kaarti ja vaadata, kas arvamus oli õige. Õige arvamuse korral saab ta 

pildikaardi endale ja asetab punase kaardi uuele pildile, selgitades selge 

häälega, millise pildi peale järgnevalt värvikaardi asetab. Vale arvamuse korral 

mängija pildikaarti endale ei saa ja värvikaart asetatakse samale pildile tagasi. 

Igal mängijal on võimalus oma mängukorra ajal arvata ainult üks kord. 

Mängukord läheb järgmisele. 

Mäng lõppeb, kui peitmata pilte enam pole ja vabaks jäänud värvikaarti pole 

ühelegi pildikaardile panna. Võidab enim pildikaarte kogunud mängija. 

Märkused/soovitused: Mängus võib kasutada ka vähem värvikaarte, nt. 3, 

kusjuures on sel juhul täringul kaks sama värvi külge või kolm värvivaba külge. 

Kui kasutatakse värvivabade külgedega täringut võib laps arvata värvita külgede 

skoori puhul ükskõik millise värvikaardi all oleval pildil kujutatut. 



 

LISA 1. Õppemäng 10-12. MÄNGUALUSED JA VALIKKAARDID 
Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 
BINGO 

 

RAHVARÕIVAD  
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LISA 2. Õppemäng 10-12. MÄNGUALUSED JA VALIKKAARDID 
Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 
 

BINGO 
 

RAHVARÕIVAD  
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LISA 3. Õppemäng 10-12. MÄNGUALUSED JA VALIKKAARDID 
Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 
 

BINGO 
 

RAHVARÕIVAD  
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LISA 4. Õppemäng 10-12. MÄNGUALUSED JA VALIKKAARDID 
Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 
 

BINGO 
 

RAHVARÕIVAD  
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LISA 5. Õppemäng 10-12. MÄNGUALUSED JA VALIKKAARDID 

Koostaja: Heli Lauk       Kunda linna lasteaed Kelluke 

 
 
VALIKKAARDID 

RAHVARÕIVAD  
 
 
 

 

  

 

   
RAHVARÕIVAD MEHE KAABU TRIIBULINE SÄÄREPAELAD 

  SEELIK  

    
MEHE PIKK- MEHE KIRIVÖÖ NAISE TANU 

KUUB PÕLVPÜKSID   

    
NAISE PÕLL NAISE KÄISED PASTLAD MEHE VEST 

    

    
TRIIBUKANGAS KIRIKINDAD VITSSÕLG MEHE SÄRK 
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Õppemäng 13. Kaaskiri. Muistendid Kalevipojast minu kodukohas  
Koostaja: Eha Sindonen        Rakke lasteaed Leevike 

  

Eesmärk: Laps seostab kodukoha nimesid Kalevipoja muistenditega (Lisa 1). 

Vanus: 6-7 aastastele lastele 

 

Mina ja Keskkond:  Laps tunneb kaardilt tingmärke (vesi- sinine, pinnas -roheline,       

                                mägismaa – pruun). 

Teab ja seostab nime ja asukohta koduümbruses. 

 

Keel ja kõne: laps oskab lahendada mõistatusi. Laps tunneb tähti ja loeb kahesilbilisi   sõnu 

kokku. 

 

Matemaatika:   Laps loendab 1-7-ni .  

Laps tunneb värve. 

 

Liikumine:   Laps soovib tegutseda koos meeskonnaga.  

Laps tunneb rõõmu aktiivsest liikumisest. 

 

Kunst:   Laps oskab näha kodukoha looduses kauneid värve ja vaateid. 

 

 

Tegevuskäik: Väljasõidud bussiga Emumäele ja Äntu järvede juurde. Jalgsimatk Ao 

põldude juurde( pikkus 2 km). 
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Õppemäng 13. Muistendid Kalevipojast minu kodukohas  
Koostaja: Eha Sindonen        Rakke lasteaed Leevike 

 
LIIKUMISMÄNG 1 
 
Eesmärk : Liikuda kiiruse peale märgistatud vahemaa, kahel matil või rõngastega.  

Vahendid: ruudukujulised matid või rõngad 

Mängu käik: Kaks võistkonda kõrvuti joonel. Märguande peale hakkavad mõlemad 

võistlejad liikuma teisele poole tähiseni astudes, kas matile või rõngasse ja seda enda ette 

asetades. 

 

LIIKUMISMÄNG 2 

 

Eesmärk: Laps suudab liikuda suurte jalalabadel , hoides tasakaalu nööridest kinni.  

Vahendid: Suured jalalabad koos nööridega. 

Mängu käik: 2-3 võistkonda. Igas võistkonnas 4-5 last. Võistlejatel on jalad asetatud 

suurtele jalajälgedel, hoiavad nöörist kinni ja märguande peale liiguvad ümber kindlaks 

määratud tähise oma võistkonna juurde. Annab oma suured jalajäljed järgmisele 

võistlejale. Nii toimivad ka teised võistlejad kuni kõik võistlejad on läbinud vahemaa. 

 

 

 
Allikas : Liikumiskoolituse materjalid 
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Lisa 1. Õppemäng 13. MUISTENDID. Muistendid Kalevipojast minu kodukohas  
Koostaja: Eha Sindonen        Rakke lasteaed Leevike 

 

 

 

 

Muistend Ao põllu kohta. 

Kunagi ammusel ajal tulnud Kalevipog 

liivakandamiga Soomest ja suundunud 

Rakvere poole . Üle Ao põllu kõndides aga 

pudenenud kandamist liiva maha ja sellest 

tekkinudki liivakünkad põllule. 

 
 
 

Foto: Eha Sindonen erakogust  
  

Muistend Emumäe kohta. 

Ennemuistsel ajal kündis Kalevipoeg oma 

hobusega Emumäel, et rajada põldu . Sai 

aga ühe vao sisse ajada ,kui metsast tulid 

hundid . Kalevipoeg hakkas kiirustades 

hobust ajama Rakvere poole, et seal uus 

põld rajada. 

 

Foto: Triinu Pohlak  
  

 

Muistend Äntu järvede kohta. 

Huntide eest hobust tagant ajades 

suundus Kalevipoeg Rakvere suunas . 

Hobusel oli aga kange kuse häda.Niikui 

Kalevipoeg andis hobusele piitsa nii 

hobune kusi ja sellest tekkisidki Äntu 

järved:  Valgejärv, Sinijärv, Vahejärv, 

Linaleojärv, Umbjärv, Kaanjärv, 

Mäeotsajärv 

 
Foto: https://lisoyblog.wordpress.com/tag/antu-sinijarv/  

 
 
Allikas : Kohalik pärimus 
  

https://lisoyblog.wordpress.com/tag/antu-sinijarv/
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Õppemäng 14. Kaaskiri. Mina tean (1) 
Koostaja: Maret Kalvet        Mäetaguse lasteaed Tõruke  

 

Mängu eesmärgid:  

• Laps kinnistab valdkonnas Mina ja keskkond õpitud teemade sisu 

• Laps ootab järjekorda ja kuulab kaaslast tähelepanelikult 

• Laps loeb silbitatud sõna 

• Laps paneb sõna mitmusesse 

• Laps kasutab omadussõnu (missugune?) 

• Laps õpib üldistamist 

• Omandanud reeglid, oskab laps arendavat mängu mängida koos sõbraga iseseisvalt 

 

Vahendid: nummerdatud ümbrikud (sisu soovituslik LISA 1), mille sees on kaardid (ühel 

pool on pilt, teisel pool silbitatud sõna)  

Mängijate arv: Maksimaalne: nii palju, kui on ümbrikke; Minimaalne: paar 

Mängu käik:  

Mängijad valivad endale karbist ümbriku ja istuvad ringis (LISA 2) laua taha/vaibale/murule 
vm. 

Õpetaja (mängija nr 1) võtab ümbrikust kaardi ja loeb silbitatud sõna: POR-GAND (lapsed 
näevad, kas pildil on see, mida mängija luges) 

Kõik mängijad küsivad: MISSUGUNE PORGAND? 

Mängija nr 1: MAGUS PORGAND 

Kõik küsivad: MISSUGUSED PORGANDID?  

Mängija nr 1: MAGUSAD PORGANDID  

Mis veel siin ümbrikus olla võib? (arutletakse, kuni jõutakse järelduseni, et JUURVILJAD) 
Tähelepanu: Edaspidi esitab seda küsimust õpetaja, paarismängu puhul see, kellel on ümbrik. 

Mängija 1 paneb oma ümbriku selja taha ja ütleb Mängija 2 nime. 

m ä n g u   k ä i k   a l g u s e s t 

 

Mäng kordub seni, kuni mängijatel pole ühtegi ümbrikut. 
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Soovitused:  

• Õpetaja kasutab neid ümbrikke, kus lapsel on olemas eelteadmised, see tähendab, et 

mängu mõte on teadmiste kinnistamine 

• Õpetaja täiendab ümbrikute sisu vastavalt õppekasvatustöö teemale (see tähendab, 

et algselt on ümbrikus vaid paar pilti) 

• Kui mängureeglid on omandatud, siis saab mängida paaris (LISA 3) või paarides 

• Kui laps ei oska lugeda, kasutatakse pildimaterjali ja laps ütleb, mida näeb 

• Mõistatuste ümbriku puhul loeb õpetaja, edasi nagu on mängukirjelduses 

• Võib ka nii, et mängija määrab õpetaja asemel „ruletinoole“ keerutamine (LISA 5) 

 

Lisad: LISA 1 - Nummerdatud ümbrikute sisu (soovituslik); LISA 2 – mäng ringis;   LISA 3 

– mäng paaris;   LISA 5 – „ruletinool“ 
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Õppemäng 15. Mina tean (2) 
Koostaja: Maret Kalvet        Mäetaguse lasteaed Tõruke 

 

Eesmärgid: 

• Laps kinnistab valdkonnas Mina ja keskkond õpitud teemade sisu 

• Laps õpib töötama paaris 

• Laps ootab järjekorda ja kuulab kaaslast  

• Laps loeb silbitatud sõna 

• Laps kasutab omadussõna (missugune?) 

• Laps täiendab oma teadmistega kaaslase juttu 

• Laps arendab eneseväljendusoskust  ja suurendab sõnavara 

• Omandanud reeglid, oskab laps arendavat mängu mängida koos sõbraga iseseisvalt 

Vahendid: nummerdatud ümbrikud (sisu soovituslik) 

Mängijate arv: Mäng nelja lapsega ehk kaks paari (st kahe lapse peale on 1 ümbrik) 

 LISA 4 

Mängu käik: 

     Kaks paari istuvad vastastikku, kummalgi paaril on 1 ümbrik (LISA 4) 

     Esimene paar: 1. mängija võtab ümbrikust kaardi ja loeb sõna ja ütleb, mis on pildil  

     (nt. KOOL)  

     Paariline kontrollib teda ja täiendab omadussõnaga (SUUR kool) 

     1. mängija räägib kõik, mida koolist teab 

     Paariline täiendab teda 

     Siiani on Teine paar neid kuulanud, kuid nüüd avaneb neil võimalus omakorda täiendada      

     oma teadmistega esimese paari kuuldud vestlust 

     Teine paar:  m ä n g u   k ä i k   a l g u s e s t 

Soovitused: 

• Õpetaja kasutab neid ümbrikke, kus lapsel on olemas eelteadmised, see tähendab, et 

mängu mõte on teadmiste kinnistamine 

• Õpetaja täiendab ümbrikute sisu vastavalt õppekasvatustöö teemale (see tähendab, 

et algselt on ümbrikus vaid paar pilti) 

• Kui laps ei oska lugeda, kasutatakse pildimaterjali ja laps ütleb, mida näeb 

• Mitte kasutada mõistatuste ümbrikut  

Lisad:  

LISA 1 - Nummerdatud ümbrikute sisu (soovituslik); LISA 4 – mäng nelja lapsega ehk kaks paari 
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Õppemäng 16. Kaaskiri. Mina tean (3) 
Koostaja: Maret Kalvet        Mäetaguse lasteaed  Tõruke  

 

Eesmärgid: 

• Laps kinnistab valdkonnas Mina ja keskkond õpitud teemade sisu 

• Laps loeb koos teistega liisusalmi  

• Laps kuulab kaaslast 

• Laps liidab ja lahutab arve 

• Laps õpib koostööd eakaaslastega  

• Laps loeb silbitatud sõna 

• Laps kasutab omadussõnu (missugune?) 

• Laps kasutab loovust ja mängib muusikainstrumendil/kehapillil (rütmistab ise teksti) 

 

Vanus: koolieelikutele 

Vahendid: numbritäring (LISA 6), täpptäring (LISA 7), täring kiletaskutega (sinna saab ise kirjutada 

tehtemärgi ja numbri (LISA 8), nummerdatud ümbrikud (LISA 1), ksülofon/metallofon pulkadega 

(pentatoonika LISA 9) 

 Mängijate arv:  

a) Terve rühm 

b) Rühma lapsed on jagatud gruppideks (igal grupil täiskasvanud vaatleja/suunaja) 

c) Töö paaris (ülesandeid tehakse kordamööda) 

Mängu käik:  

   Lapsed istuvad poolkaares (nende ees on õpetaja poolt seatud nummerdatud     
   ümbrikud) 

   Lapsed loevad õpitud liisusalmi ja annavad lugedes edasi nt mänguseent (sügisel) 

   Selgub laps, kes veeretab täpptäringut LISA 7 ja saab näiteks arvu 5, veeretab  
   kiletaskutega täringut LISA 8 ja saab näiteks +3.   
   Ta liidab need arvud kokku – ütleb vastuse kaheksa.            

   Ta ütleb kaaslase nime nt Henri, kes otsib ümbriku, millel number 8  

   Henri võtab ümbrikust kaardi ja loeb sõna: KUUSK 

   Lapsed küsivad: MISSUGUNE KUUSK? 

   Henri ütleb: nt OKKALINE KUUSK 

   Henri valib järgmise lapse (Anu), kes rütmistab sõnapaari okkaline kuusk  
   (näiteks rütmiga ti-ti ti-ti ta)   

   Kõik kordavad Anu rütmi ok-ka-li-ne kuusk 3 korda kehapillil 

   Anu mängib sama rütmi muusikainstrumendil 3 korda, teised kuulavad 

   Anu ütleb lapse nime, kes tuleb täringuid veeretama 

 

Liisusalmiga (vastavalt aastaajale või nädalateemale) leitakse mängija nr 1. 
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Soovitused:  

• Numbritäringul on number 1 peale liimitud number 7 

• Kiletasku täringul on tehted: + 2, - 2, + 3, - 3, + 4, - 4 (edasijõudnutel suuremad numbrid) 

• Mäng on tubane, kui kasutatakse muusikainstrumente (õues mängida rütmi kehapillil) 

• Õues mängides võiks kasutada näiteks täringu asemel käbisid (Üks võimalus: laps viskab käbid õhku 

ja loeb see käbide arv, mis jäävad näiteks kokkulepitud joone taha) 

 

Lisad:  LISA 1 – nummerdatud ümbrikute sisu (soovituslik)  

LISA 6 – numbritäring 

LISA 7 – TÄPPTÄRING  

LISA 8 – täring kiletaskutega  

LISA 9 – ksülofon, metallofon 
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LISAD. Õppemäng 14-16. Mina tean (1;2;3) 
Koostaja: Maret Kalvet        Mäetaguse lasteaed Tõruke  

 

LISA 1– nummerdatud ümbrikute sisu (soovituslik) 
Õppemängude MINA TEAN 1, MINA TEAN 2, MINA TEAN 3 ümbrikute sisu: 

ÜMBRIKU 
NUMBER 

1 2 3 4 5 

teema METSLOOMAD KODULOOMAD LILLED JUURVILJAD AEDVILJAD 

 KA-RU KASS RUK-KI-LILL POR-GAND KAP-SAS 
 RE-BA-NE KOER Ü-LA-NE KAA-LI-KAS KURK 
 IL-VES LEHM SI-NI-LILL RE-DIS TO-MAT 
 HUNT LAM-MAS TULP KAR-TUL PAP-RI-KA 
 MÄ-GER SI-GA NART-SISS SI-BUL TILL 
 HIIR HO-BU-NE ROOS KÜÜS-LAUK SA-LAT 

 

ÜMBRIKU 
NUMBER 

6 7 8 9 10 

teema PUUD AASTAAJAD SÕIDUKID TÖÖRIISTAD LINNUD 

 KUUSK KE-VAD AU-TO RE-HA KURG 
 KASK SU-VI BUSS LA-BI-DAS PÄÄ-SU-KE 
 MÄND SÜ-GIS LEN-NUK HAA-MER VA-RES 
 VA-HER TALV RONG HA-RI HA-NI 
 TAMM  JALG-RA-TAS KIR-VES KÄ-GU 
 PIH-LA-KAS  LAEV SAAG LEE-VI-KE 

 

ÜMBRIKU 
NUMBER 

11 12 13 14 

teema PILLID GEOMEETRILISED 
KUJUNDID 

ASUTUSED MÕISTATUSED 

 KLA-VER RING POOD  
 KITARR RUUT U-JU-LA  
 U-KU-LEE-LE RIST-KÜ-LIK KOOL  
 KSÜ-LO-FON KOLM-NURK LAS-TE-AED  
 TRI-AN-GEL KE-AR RAH-VA-MA-JA  
 MA-RA-KAS KUUP MÕIS  

 

Soovitused: 

Õpetaja võiks mõningate teemade kinnistamisel kasutada ümbrike asemel näiteks karpe. 

Nende sisu tekib õuesõppe käigus ja lapsed komplekteerivad need ise.  

Näiteks teema PUUD: 1. karp – kuusekäbi/oks, 2. karp – männikäbi/männiokkad, 3. karp – 

vahtraleht/vahtra viljad; 4. karp – tammeleht/tammetõru; 5. karp – pihlakaleht/viljakobar. 

Ümbrik 14: Õpetaja loeb mõistatuse. Vastusest tulenevalt (nimisõna) jätkub mäng MINA TEAN 1, 2 või 3 

reeglite järgi. 
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LISA 2– mäng ringis 

 

LISA 3– mäng paaris 
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LISA 4– mäng nelja lapsega ehk kaks paari 

 

LISA 5– „ruletinool“ 
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LISA 6– numbritäring 

 

LISA 7– täpptäring 
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LISA 8– täring kiletaskutega 

 

LISA 9– ksülofon, metallofon 
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E-õppemängud. Pusled ja ülesanded 
Koostaja: Svetlana Astahhova        Narva lasteaed Põngerjas 

 

1. https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0abf2afc156e 

 

 
 
2. https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=1563c49cd7d3 

 

 
 
3. https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=146aaff33a4c 

 
 
  

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0abf2afc156e
https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=1563c49cd7d3
https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=146aaff33a4c
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4. https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0234b485774f 

 

 
 
5. https://www.storyjumper.com/book/index/41243496/591f0a197f973#page/2 

 

 
 
6. https://learningapps.org/display?v=pmfphyauj19 
 

 
 

 

 

 

 

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=0234b485774f
https://www.storyjumper.com/book/index/41243496/591f0a197f973#page/2
https://learningapps.org/display?v=pmfphyauj19
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TUNNE KODUPAIKA 

RAHVAKULTUUR 
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Tööleht 1. Ida-Virumaa vaatamisväärsused 
Koostajad: Tatjana Lapõnina ja Julia Belova  Sillamäe lasteaed Jaaniussike Naeratuse rühm 

 

1. LAHENDA RISTSÕNA! 

 
 
 

     1            

 
 

   2              

 
 

                 

 
 

   3              

 
 

     4      -       

 
 

                 

 
 

 6    5            

 
 

                 

 
 

7                 

 
 

        
2. Ainus aktiivne naiste vene-õigeusu nunnaklooster 
Baltimaades 
6. Kõige pikema liivarannaga järv (pikkusega 36 km) 
9. Kus asub turismikeskus, mis tutvustab kohalikku 
puidust käsitööd? 
5. Eesti kõrgeim paekallas 
4. Kus asub pikim mererand, pikkusega 14 km? 
11. Kõige suurem kindluse kompleks XVII sajandil 
1. Kõige suurem tekstiilitehas XX sajandil 
7. Stalinistliku arhitektuuri suurim säilinud         
     kompleks 
8. Suurim maastikupark 
10. Kõige kõrgem juga Eestis 
3. Kõige kõrgem kunstlik mägi 

 

 
 

    8   

9 
 

10  11     
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2. OTSI JA KIRJUTA NUMBER  (vaata ülesannet NR 1)
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Tööleht 1. VASTUSED. Ida-Virumaa vaatamisväärsused 
Koostajad: Tatjana Lapõnina ja Julia Belova    Sillamäe lasteaed Jaaniussike 

 

2.  Kuremäe 

6.  Peipsi  

9.  Avinurme 

5.  Ontika 

4.  Narva-Jõesuu 

11. Narva 

1.   Kreenholm 

7.   Sillamäe 

8.   Oru 

10. Valaste 

3.   Kiviõli 

 

KASUTATUD ALLIKAD: 

1. http://www.stena.ee/blog/dve-kreposti-ivangorod-i-narva-foto-otchet-rossijskih-turistov 

2. http://www.seti.ee/modules/news/article.php?storyid=25323&start=20 

3. https://www.visitestonia.com/ru/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-

%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B2%D0%B0-%D0%B9%D1%8B%D1%8D%D1%81%D1%83%D1%83 

4. https://www.visitestonia.com/ru/%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4-

%D1%81%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D1%8F%D1%8D 

5. https://turbina.ru/guide/Toyla-Estoniya-117449/Zametki/Park-Toyla-Oru-54907/photo1380108/ 

6. http://travel.aviastar.org/eesti/vodopad/vodopad_11.jpg 

7. https://www.visitestonia.com/ru/%D0%B3%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%82-

%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0 

8. http://wikimapia.org/21272603/ru/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%8F-

%D0%B7%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B0 

9. https://bptrip.ru/posts/puhtitsa-convent-kuremae-estonia-foto-otzivi/ 

10. http://vaikla.ee/ru/%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-

%D0%BE%D1%82%D0%B4%D1%8B%D1%85%D0%B0-

%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8E%D1%88%D0%BD%D1%8F/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-

%D1%87%D1%83%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-

%D0%BE%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B0/ 

11. https://excurspb.ru/toursfromspb/baltic-scandinavia/estonia/ida-virumaa/ 

  

http://www.stena.ee/blog/dve-kreposti-ivangorod-i-narva-foto-otchet-rossijskih-turistov
http://www.seti.ee/modules/news/article.php?storyid=25323&start=20
https://www.visitestonia.com/ru/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B2%D0%B0-%D0%B9%D1%8B%D1%8D%D1%81%D1%83%D1%83
https://www.visitestonia.com/ru/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B2%D0%B0-%D0%B9%D1%8B%D1%8D%D1%81%D1%83%D1%83
https://www.visitestonia.com/ru/%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4-%D1%81%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D1%8F%D1%8D
https://www.visitestonia.com/ru/%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4-%D1%81%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D1%8F%D1%8D
https://turbina.ru/guide/Toyla-Estoniya-117449/Zametki/Park-Toyla-Oru-54907/photo1380108/
http://travel.aviastar.org/eesti/vodopad/vodopad_11.jpg
https://www.visitestonia.com/ru/%D0%B3%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%82-%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0
https://www.visitestonia.com/ru/%D0%B3%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%82-%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0
http://wikimapia.org/21272603/ru/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%8F-%D0%B7%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B0
http://wikimapia.org/21272603/ru/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%8F-%D0%B7%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B0
https://bptrip.ru/posts/puhtitsa-convent-kuremae-estonia-foto-otzivi/
http://vaikla.ee/ru/%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%BE%D1%82%D0%B4%D1%8B%D1%85%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8E%D1%88%D0%BD%D1%8F/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-%D1%87%D1%83%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B0/
http://vaikla.ee/ru/%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%BE%D1%82%D0%B4%D1%8B%D1%85%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8E%D1%88%D0%BD%D1%8F/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-%D1%87%D1%83%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B0/
http://vaikla.ee/ru/%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%BE%D1%82%D0%B4%D1%8B%D1%85%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8E%D1%88%D0%BD%D1%8F/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-%D1%87%D1%83%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B0/
http://vaikla.ee/ru/%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%BE%D1%82%D0%B4%D1%8B%D1%85%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8E%D1%88%D0%BD%D1%8F/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-%D1%87%D1%83%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B0/
http://vaikla.ee/ru/%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80-%D0%BE%D1%82%D0%B4%D1%8B%D1%85%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8E%D1%88%D0%BD%D1%8F/%D0%BF%D0%BB%D1%8F%D0%B6-%D1%87%D1%83%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BE%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B0/
https://excurspb.ru/toursfromspb/baltic-scandinavia/estonia/ida-virumaa/
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Tööleht 2. Vapid  
Koostaja:  Ю.Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

3. Ühenda vapp sobiva linna nimega! 

 
 

NARVA 
 

 

JÕHVI 
 

 

TAPA 
 

 

SILLAMÄE 
 

 

NARVA-JÕESUU 
 

 

ТAMSALU 
 

 

RAKVERE 
 

 

KUNDA 
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Tööleht 2. VASTUSED. Vapid  
Koostaja:  Ю.Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

1. Ühenda vapp sobiva linna nimega! 

 

 
 
NARVA 
 
JÕHVI 
 
TAPA 
 
SILLAMÄE 
 
NARVA-
JÕESUU 
 
ТAMSALU 
 
RAKVERE 
 
KUNDA 
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Tööleht 2 (venekeelne). Vapid  
Koostaja: Ю. Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

1. Соедини герб и название города 

 
 

НАРВА 
 

 

ЙЫХВИ 
 

 

ТАПА 
 

 

СИЛЛАМЯЭ 
 

 

НАРВА-ЙЫЭСУУ 
 

 

ТАМСАЛУ 
 

 

РАКВЕРЕ 
 

 

КУНДА 
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Tööleht 2 (venekeelne). VASTUSED. Vapid  
Koostaja: Ю. Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

1. Соедини герб и название города 
 

 

 
НАРВА 

 
ЙЫХВИ 

 
ТАПА 

 
 
СИЛЛАМЯЭ 

 
НАРВА-
ЙЫЭСУУ 
 
ТАМСАЛУ 

 
РАКВЕРЕ 

 
КУНДА 
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Tööleht 3. Vapid  
Koostaja: Ю. Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

Ühenda joonega vapp ja linna nimi! 

                                                                               

  

                                                                                    

 

                                                                                                       

Rakvere                     Kiviõli 

           Narva-Jõesuu                       Sillamäe 

Тapa 

 Püssi                                                   Kohtla-Järve 

Kunda                   Tamsalu 

           Narva                                               Jõhvi 
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Tööleht 3. VASTUSED. Vapid  
Koostaja:  Ю.Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

Ühenda joonega vapp ja linna nimi! 

  

Rakvere Kiviõli 

Sillamäe Narva-Jõesuu 

Tapa 

Kohtla-Järve Püssi 

Kunda Tamsalu 

Narva Jõhvi 
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Tööleht 3 (venekeelne). Vapid  
Koostaja: Ю. Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

Соедини герб и название города! 

 

                                                                               

  

                                                                                    

 

                                                                                                       

Раквере                      Кивиыли 

           Нарва-Йыэсуу                       Силламяэ 

Тапа 

 Пюсси                                                    Кохтла-Ярве 

Кунда                   Тамсалу 

           Нарва                                                Йыхви 
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Tööleht 3 (venekeelne). VASTUSED. Vapid  
Koostaja: Ю. Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

Соедини герб и название города! 
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Tööleht 4. Vapid  
Koostaja: Ю.Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

Lahenda ristsõna! Kirjuta ristsõna ruudustikku vapiga sobiva linna nimi. Mis on ristsõna 
lahendussõnaks? 
 

   

1. 2. 3. 

   

4. 5. 6. 

 

 

 

 7.  
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  1.         

 2.          

3.           

    4.       

   5.        

 6.          

    7.       

 

 

       

 

Kasutatud allikad: 

13. https://ru.wikipedia.org/wiki/Города_Эстонии 

14. https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва 

15. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кохтла-Ярве 

16. https://ru.wikipedia.org/wiki/Силламяэ 

17. https://ru.wikipedia.org/wiki/Йыхви 

18. https://ru.wikipedia.org/wiki/Тапа_(Эстония) 

19. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кивиыли 

20. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кунда 

21. https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва-Йыэсуу 

22. https://geraldika.ru/symbols/4174 

23. https://vector-images.com/image.p 

24. https://ru.wikipedia.org/wiki/Пюсси 

 

 

  

https://ru.wikipedia.org/wiki/Города_Эстонии
https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кохтла-Ярве
https://ru.wikipedia.org/wiki/Силламяэ
https://ru.wikipedia.org/wiki/Йыхви
https://ru.wikipedia.org/wiki/Тапа_(Эстония)
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кивиыли
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кунда
https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва-Йыэсуу
https://vector-images.com/image.p
https://ru.wikipedia.org/wiki/Пюсси
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Tööleht 4. VASTUSED. Vapid  
Koostaja: Ю. Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

Lahenda ristsõna! Kirjuta ristsõna ruudustikku vapiga sobiv linna nimi. Mis on ristsõna 
lahendussõnaks? 
 

1.                                               2.    

3.                                   4.         

5.                                        6.    

7.           
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  1. N А R V А    

 2. J Õ H V I     

3. R А K V Е R Е    

    4. K U N D А 
 

   5. T А М S А L УU 

 6. S I L L А М Ä E 
 

    7. Т А P А   

 

 

V I R U М А А 
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Tööleht 4 (venekeelne). Vapid  
Koostaja: Ю. Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkilille rühm 

 

Реши кроссворд. Напиши названия городов. Какое слово получилось по 
вертикали? 
 

   

1. 2. 3. 

   

4. 5. 6. 

 

 

 

 7.  
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  1.         

 2.          

3.           

    4.       

   5.        

 6.          

    7.       

 

 

       

 

Использованные материалы: 

25. https://ru.wikipedia.org/wiki/Города_Эстонии 

26. https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва 

27. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кохтла-Ярве 

28. https://ru.wikipedia.org/wiki/Силламяэ 

29. https://ru.wikipedia.org/wiki/Йыхви 

30. https://ru.wikipedia.org/wiki/Тапа_(Эстония) 

31. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кивиыли 

32. https://ru.wikipedia.org/wiki/Кунда 

33. https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва-Йыэсуу 

34. https://geraldika.ru/symbols/4174 

35. https://vector-images.com/image.p 

36. https://ru.wikipedia.org/wiki/Пюсси 

 

 

  

https://ru.wikipedia.org/wiki/Города_Эстонии
https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кохтла-Ярве
https://ru.wikipedia.org/wiki/Силламяэ
https://ru.wikipedia.org/wiki/Йыхви
https://ru.wikipedia.org/wiki/Тапа_(Эстония)
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кивиыли
https://ru.wikipedia.org/wiki/Кунда
https://ru.wikipedia.org/wiki/Нарва-Йыэсуу
https://vector-images.com/image.p
https://ru.wikipedia.org/wiki/Пюсси
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Tööleht 4 (venekeelne). VASTUSED. Vapid  
Koostaja:  Ю.Сайконен    Sillamäe lasteaed Jaaniussike Rukkililel rühm 

 

Реши кроссворд. Напиши названия городов. Какое слово получилось по 

вертикали? 

 

2.                                               2.    

3.                                   4.         

5.                                        6.    

7.           
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  1. Н А Р В А    

 2. Й Ы Х В И     

3. Р А К В Е Р Е    

    4. К У Н Д А 
 

   5. Т А М С А Л У 

 6. С И Л Л А М Я Э 
 

    7. Т А П А   

 

 

В И Р У М А А 
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Tööleht 5. Ohutu teekond vanaema juurde    
 Koostajad: Illa Õun         Tapa lasteaed Pisipõnn 

 

LAHENDA RISTSÕNA! 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
MIS SÕIDAB RAUDTEEL? 
MIS VÄRVI ON RONGI EEST HOIATAV FOORI TULI? 
MILLE VAHELT EI TOHI LÄBI MINNA? 
MIDA EI TOHI TEHA RAUDTEEL? 
NIMETA KOHT, KUST SÕIDAVAD AUTOD ÜLE RAUDTEE? 
NIMETA KOHT, KUST KÕNNIVAD INIMESED ÜLE RAUDTEE? 
MILLEGA HOIATAB SIND LÄHENEV RONG? 
LAHENDADES RISTSÕNA SAAD TEADA KOHA, KUS EI TOHI KÕNDIDA. 
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Tööleht 5. VASTUSED. Ohutu teekond vanaema juurde.   
 Koostajad: Illa Õun         Tapa lasteaed Pisipõnn 

 

rong, punane, vagunite, kõndida, ülesõit, ülekäik, vilega.  
 

 
Kasutatud allikad: 
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enEE792EE808&q=coloring+railroad+train&tbm=isch&source=univ&sa=
X&ved=2ahUKEwj0_PD_6MDi 

  

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enEE792EE808&q=coloring+railroad+train&tbm=isch&source=univ&sa=X&ved=2ahUKEwj0_PD_6MDi
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enEE792EE808&q=coloring+railroad+train&tbm=isch&source=univ&sa=X&ved=2ahUKEwj0_PD_6MDi
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Tööleht 6. Tapa valla sümboolika   
 Koostaja: Ester Piht         Tapa lasteaed Pisipõnn 

 
TÖÖLEHT (I)  nr1 (Koolieelikud kes on eelnevalt tutvunud oma valla sümboolikaga) 

1)  LOE JA ÜHENDA SÕNA, MIS SOBIB VAPIGA. 
2)  MILLISED SÕNAD JÄID ÜLE, NIMETA? 

 

SININE                                                                                   PUNANE 

                                           KÄBI                                                VALGE 

                                       TAMMEOKS      

TÕRU                   

 

                              ROHELINE                         KUUSEOKS 

 

3) PANE TÄHED ÕIGESSE JÄRJEKORDA NING SAAD TEADA MIS VALLA VAPP ON. 

                                               APAT - .......................... 
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Tööleht 7. Lääne-Virumaa lipud ja vapid  
 Koostaja: Ester Piht         Tapa lasteaed Pisipõnn 

 

1.TEE RING ÜMBER OMA VALLA VAPILE JA LIPULE. 

2.ÜHENDA KÕIK  LÄÄNE-VIRUMAA VALDADE VAPID JA LIPUD 

3. KIRJUTA PUNKTIIRILE, MILLISE VALLA LIPP JA VAPP ON. 

 
  

R................................................ T............................... V............. - N.................. 

   

K..................... K.............................................. R................................. 

   

V...................- N........................... V........................... H........................................... 

   

H............................................ V...............-M........................... 
 

V............-M....................... 

  

 

T...................................................... V..............................................  
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4.LEIA MILLISE VALLA LIPP LEHVIB ÜLEMISES NING ALUMISES LIPUVARDAS. 
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Tööleht 8-11. Kaaskiri. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

 

TÖÖLEHT 1 

Laste vanus: 6-7 aastat 

Teemarühm: Kodulooline 

Allikate loetelu: 

• pilt - Hõbeallika koobas - https://www.puhkaeestis.ee/et/oru-park-toilas 

• pilt- Pääsupesa - https://www.puhkaeestis.ee/et/oru-park-toilas 

• pilt- Purskkaev- https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/peipsi-pohjaranniku-

puhkeala/1769 

• pilt- Lossiplats- https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/peipsi-pohjaranniku-

puhkeala/1769 

TÖÖLEHT 2 

Laste vanus: 6-7 aastat 

Teemarühm: Kodulooline 

Piltide joonistaja: Kohtla- Järve Lasteaia Karuke rühmaõpetaja Jekaterina Rudjakova 

TÖÖLEHT 3 

Laste vanus: 6-7 aastat 

Teemarühm: Kodulooline 

Allikate loetelu: 

• Uustal, M. Oru park, Keskkonnaamet 

• Rand, L. Eesti „Kultaranta” ehk kultuurilooline jalutuskäik Toilas, Toila 2017 

• Pärandkultuurist Toila vallas Toila valla lood IX, MTÜ Toila valla Hariduse ja Kultuuri Selts 2014 

• Saimre, T. Mõistatused, vanasõnad, kõnekäänud. 

TÖÖLEHT 4 

Laste vanus: 6-7 aastat 

Teemarühm: Kodulooline 

Allikate loetelu: 

• Uustal, M. Oru park, Keskkonnaamet 

• Rand, L. Eesti „Kultaranta” ehk kultuurilooline jalutuskäik Toilas, Toila 2017 

• Pärandkultuurist Toila vallas Toila valla lood IX, MTÜ Toila valla Hariduse ja Kultuuri Selts 2014 

• Valker, T. Väike veelinnuraamat, Tallinn, Maalehe raamat, 2006 

• https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/peipsi-pohjaranniku-puhkeala/1769 

  

https://www.puhkaeestis.ee/et/oru-park-toilas
https://www.puhkaeestis.ee/et/oru-park-toilas
https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/peipsi-pohjaranniku-puhkeala/1769
https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/peipsi-pohjaranniku-puhkeala/1769
https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/peipsi-pohjaranniku-puhkeala/1769
https://loodusegakoos.ee/kuhuminna/puhkealad/peipsi-pohjaranniku-puhkeala/1769
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Tööleht 8. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

4. LOE. 

5. LEIA SOBIVAD TÄHED JA SAAD ETADA JÕE NIME,MIS VOOLAB ORU PARGIS. 

6. KIRJUTA TÄHT ÕIGE KALA JUURDE. 
 
__ ÕBEALLIKA KOOBAS PÄÄSU __ ESA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PURSKK __ EV LOSS __ PLATS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 -JÕG__ 
 

 
 

Ü 
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Tööleht 8. VASTUSED. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

1. LOE. 

2. LEIA SOBIVAD TÄHED JA SAAD TEADA JÕE NIME,MIS VOOLAB ORU PARGIS. 

3. KIRJUTA TÄHT ÕIGE KALA JUURDE. 

HÕBEALLIKA KOOBAS PÄÄSUPESA 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PURSKKAEV LOSSIPLATS  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 A  
 
 
 
 

 

 H 
 

 

-JÕGI 
 

 

  

Ü P 
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Tööleht 9. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

 
ÜKSKORD LÄKS TÜDRUK ANU PARKI. TA NÄGI, ET SEAL KASVAB PALJU 
ERINEVAID TAIMI. ANU HAKKAS KORJAMA PUULEHTI JA VILJU. MÕNE 
AJA PÄRAST SAI TÜDRUK ARU, ET EKSIS ÄRA. 

• AITA ANUL LEIDA TEE EMA JUURDE. NUMBRI JÄRGI JOONISTA 
TÜDRUKULE RADA. 

• VÄRVI PILDID. 
• ÜHENDA SÕNA SOBIVA PILDIGA.  

 
 
 
 

  
 
 
 

2  
 
 
 

  
1  

  
 
 

  
 

  
 

7   
8  

 
 
 
   

 
10 

 
 9   
       

PÄRNALEHT PIHLAKALEHED JA MARJAD 

TAMMETÕRU SÕNAJALG KÄBI 

PÄHKLID VAHTRALEHT KASTANILEHT 

TAMMELEHT KASTANIMUNAD    

3 

4 

6 

5 
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Tööleht 9. VASTUSED. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

 

ÜKSKORD LÄKS TÜDRUK ANU PARKI. TA NÄGI, ET SEAL KASVAB PALJU 
ERINEVAID TAIMI. ANU HAKKAS KORJAMA PUULEHTI JA VILJU. MÕNE 
AJA PÄRAST SAI TÜDRUK ARU, ET EKSIS ÄRA. 

• AITA ANUL LEIDA TEE EMA JUURDE. NUMBRI JÄRGI JOONISTA 
TÜDRUKULE RADA. 

• VÄRVI PILDID. 
• ÜHENDA SÕNA SOBIVA PILDIGA 
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Tööleht 10. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

 
• ARVA ÄRA MÕISTATUSED. 
• KIRJUTA VASTUS. 
• VASTA KÜSIMUSTELE JA SAAD TEADA, MITU OBJEKTI ON ORU 
PARGIS, ALGUSTÄHT AITAB SIND. 

◦ MITME KARU KUJUGA ON KAUNISTATUD PEAVÄRAVAD? 
◦ MITU SILDA ON SÄILINUD? 
◦ MITU ROSAARIUMI KAUNISTAB PARKI? 
◦ MITU ALLEED ON PARGIS? 
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Tööleht 10. VASTUSED. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

 
• ARVA ÄRA MÕISTATUSED. 
• KIRJUTA VASTUS. 
• VASTA KÜSIMUSTELE JA SAAD TEADA, MITU OBJEKTI ON ORU 
PARGIS, ALGUSTÄHT AITAB SIND. 

◦ MITME KARU KUJUGA ON KAUNISTATUD PEAVÄRAVAD? 
◦ MITU SILDA ON SÄILINUD? 

◦ MITU ROSAARIUMI KAUNISTAB PARKI? 
◦ MITU ALLEED ON PARGIS?   

 

 

3. VEEST LUKK, 
PUUST VÕTI 

 
 
 
 

 

VASTUS: KARU  
 
 
 
 
 

3. AED VÕI PARK, KUS 
KASVATATAKSE 

ERINEVAID ROOSIDE 
SORTE 

 
 
 

 

VASTUS: ALLEE 
 
SPIKKER 
 

R K S A 
    

1 2 3 4 
    

 
 
 
VASTUSED: KAKS KARU, KOLM SILDA, 
ÜKS ROSAARIUM, NELI ALLEED 

 
 
 

VASTUS: SILD  
 
 
 

 2. SUVEL LAANES JALUTAS 
PRUUNIS KASUKAS, AGA SIIS, KUI 

SADAS LUND, MAGAS KOOPAS 
TALVEUND 

 
 
 
 
 
 
 

VASTUS: ROSAARIUM  
 
 
 
 
 
 
 
4. MAJADE VAHEL 
SEISAVAD REAS PUUD. ME 
KÕNNIME SEAL JA PUHKAME 
PINGI PEAL
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Tööleht 11. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva      Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

 
 

1. PANE PILDI OSAD KOKKU JA SAAD 5 KOHTA, MIS ASUB TOILA PARGIS. 
2. LEIA IGALE PILDILE SOBIV NIMETUS. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

GROTT LIPUMÄGI  

TOILA RAND   LAULULAVA 

       NÕMMEMÄNNIK 
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Tööleht 11. VASTUSED. Oru park   
 Koostaja: Tatjana Moskovtseva            Kohtla-Järve lasteaed Karuke 

 
1. PANE PILDI OSAD KOKKU JA SAAD 5 KOHTA, MIS ASUB TOILA PARGIS. 
2. LEIA IGALE PILDILE SOBIV NIMETUS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAULULAVA 
 

LIPUMÄGI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÕMMEMÄNNIK TOILA RAND 
 

 

 

 

 

GROTT 
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Tööleht 12. Ida-Virumaa sümboolika   
 Koostaja: Olga Leontjeva               Kohtla-Järve lasteaed Tareke 4. rühm 

 

1. Vali Ida-Virumaa vapp ja tõmba ring ümber.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Joonista Ida-Virumaa vapp 
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Tööleht 13. Teekond Narva kindlusesse 
Koostajad: Larissa Anufrijeva       Narva lasteaed Põngerjas 

 

AITA RÜÜTLIT OTSIDA TEE NARVA KINDLUSESSE. 
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Tööleht 13. Kaaskiri. Ainulaadne koduvald Viru-Nigula 
 Koostaja: Eda Kiili                   Kunda linna lasteaed Kelluke 

 

Eesmärgid: 

• Laps tunneb kodukoha ajaloolisi kohti, objekte, asutusi. 

• Laps tunneb tähti, moodustab sõnu ja kirjutab töölehele. 

• Laps oskab moodustada hulkasid vastavalt etteantud arvule, loendab. 

Vanus: 6-10 aastastele 

Vahendid: Ristsõna ruudustik, pliiats, eelnev tööleht, kus selgitav materjal piltidega 

(eelkooliealistel lastel) 

Mängu käik: Õpetaja tutvustab eelnevalt kodukoha ajaloolisi objekte, asutusi, kohti, 

käiakse õppekäikudel, vaadeldakse pilte. 

Soovitused/ märkused: Õpetaja abiga lahendatakse ristsõna, leitakse vastuste 

hulgast õige ja sobitatakse ristsõna ruudustikku (eelkooliga).Ristsõna lahendatakse 

iseseisvalt (kooliealised lapsed) 

Kasutatud allikad: 
https://viru-nigula.ee/looduskaunid-ja-ajaloolised-kohad 
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Tööleht 14. Taustinfo. Ainulaadne koduvald Viru-Nigula 
Koostaja: Eda Kiili                   Kunda linna lasteaed Kelluke 

Kas teadsid , et Viru- Nigula vallas asub: 
 
● Põhja- Euroopa suurim rändrahn  

EHALKIVI  (maht 930 m). Nime sai 
sellest, et päike loojudes tema taha 

tervenisti ära kaob. 
 

 

 

 
● Ainuke kirik Eestis, kus kirikukell 

pole mahtunud kellatorni, KUNDA KIRIK, 
mis sai alguse 1928. aastal. 

 

 
● Baltimaade esimene 

hüdroelektrijaam KUNDAS, mis rajati 
1893. aastal tsemendivabriku 

varustamiseks elektrienergiaga. 
  

 

 
● Üle 2000 aasta tagasi kasutusel 

olnud võimas linnus 
PADA LINNAMÄGI, mis oli kogu 

kihelkonna kaitse keskus. 
 

 
● Üks vanimaid inimasulapaiku 

Eestis- LAMMASMÄGI. 
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● Lääne- Viru pikim ja veerikkaim 
jõgi- KUNDA JÕGI. 

 

 
● Ehitusmaterjali tootev tehas 
Kundas-TSEMENDITEHAS. Tsementi 
hakati tootma juba 1870. aastal. 
 

 

 

 
● Looduskaitse all oleva taime 
kasvukoht, mis asub Kunda sadama 

lähedal Lontovas. See taim on 
KARULAUK, mis olla sattunud siia 

viikingitega. 
 

 
 

● Lääne- Virumaa ainus järsk ja 
hambulise servaga pangaastang 

KRONKSKALLAS, mis on 35 m kõrgune. 
 

 

 

 
● Tsemendimuuseum, kus on näha 

PUDELAHI, mis on Euroopas ainus selline 
säilinud ahi tsemenditootmiseks. 
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Tööleht 14. Ainulaadne koduvald Viru-Nigula 
Koostaja: Eda Kiili        Kunda linna lasteaed Kelluke 

 

Lahenda ristsõna! 
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Tööleht 15. Kaaskiri. Narva Muuseumi Carl Linne aed 
Koostajad: Sofia Demidova, Elena Erstling, Maria Gorbenko, Radmila Dragunova  Narva Kolledž 

 
Tööleht on mõeldud 6-7 aastastele lastele. 
 
Narva muuseumi Carl Linne aed teeb kummarduse Linne taksonoomiale – aias on 

kasutatud pea ainult Linne poolt nimetatud ja kirjeldatud taimi. 
 
Aias lapsed võivad teada saada kes on Carl Linne ja miks see aed kannab tema 

nime? Mis kasvab aias ja kuidas me neid taimi kasutada saame, seda näeme nii 

teoorias, kui ka praktikas. 
 
Tööleht aitab uurida taimi, mis asuvad Narva muuseumi Carl Linne aia 

territooriumil ning õues aega veeta harjumust kasvatada. 
 
Tööleht aitab kinnistada õppematerjal. Selleks meil on tööleht, kus on kujutatud 

need taimed, mis nad on juba õppisid ning need taimed mis asuvad Narva 

muuseumi Carl Linne aias. Lapsed peavad leidma taimed, mis on kujutatud pildil ja 

kleepima sobiva taimede nimetusi. 
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Tööleht 15. Narva Muuseumi Carl Linne aed 
Koostajad: Sofia Demidova, Elena Erstling, Maria Gorbenko, Radmila Dragunova  Narva Kolledž 

 
 

1. LEIA NEED TAIMED, MIS ON KUJUTATUD PILDIL 
2. KLEEBI SOBIVA TAIMEDE NIMETUSI 

 
 

 

 

 

  

 
 

MÜNT ROOS 

ROHULAUK TILL 

KUMMEL AEDKANNIKE 
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Tööleht 16. Minu Eesti. Eesti linnad  
Koostaja: Evgeniya Terehhova       Narva lasteaed Käoke 

 

LEIA TÄHESEGADIKUST 5 EESTI LINNA! 
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Tööleht 17. Minu Eesti. Eesti lastekirjandus  
Koostaja: Evgeniya Terehhova       Narva lasteaed Käoke 

 

LOE SÕNA JA LEIA SELLELE VASTAV/SELLEGA SOBIV TEGELANE.   
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Tööleht 18. Minu Eesti. Minu kodumaa  
Koostaja: Evgeniya Terehhova       Narva lasteaed Käoke 
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Tööleht 19. Kaaskiri. Narva linnuse külastamine  
Koostajad: Olesja Dõljan, Aljona Dõljan ja Tiina Koppelman       TÜ Narva Kolledž 

 

Tööleht on mõeldud 6-7 aastastele lastele. Narva linnus on üks tähtsamatest kohtadest 

Narvas. Narva linnus on ajalooline vaatamisväärsus, mis võimaldab tutvuda lastele 

mineviku sündmustega. 

Rohkem kui 700 aasta vanune Narva Hermanni linnus on ajaloo jooksul kuulunud 

taanlastele, sakslastele, rootslastele, venelastele ja lõpuks ka eestlastele. Täna asub 

linnuses muuseum, kus on üheaegselt eksponeeritud Narva linna ajalugu tutvustav 

püsiekspositsioon ja kümmekond ajutist näitust. Igal sügisel toimub Narvas Eesti 

muusemide festival, mille raames siia toodud Eesti muuseumide näitusteparemik on 

üleval aasta lõpuni. 

 

Eesmärgid: tähelepanu arengu toetamine, loogilise mõtlemise arengu toetamine 

 

 

 

 

 

Kasutatud allikad: 
• http://vse-o-tattoo.ru/wp-content/uploads/2014/10/%D0%AD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B7-

%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%83%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BA%D0%B8-

%D1%80%D1%8B%D1%86%D0%B0%D1%80%D1%8C.jpg 

• http://www.stena.ee/blog/narva-idealno-turisticheskaya 

• http://ped-kopilka.ru/blogs/diskantova-marina/razvivayuschie-labirinty-dlja-detei.html 

• https://www.dancealong.com.au/wp-content/uploads/2017/08/castle.png 

• https://cdn.vectorstock.com/i/thumb-large/71/63/a-knight-vector-9297163.jpg 

• http://images.all-free-download.com/images/graphiclarge/horse_01_vector_163538.jpg 

• https://media1.popsugarassets.com/files/thumbor/Nx2ln8lcpTeoKvLWQjFggSNwxdU/fit-

in/1024x1024/filters:format_auto-!!-:strip_icc-!!-/2016/09/16/958/n/37139775/0baa7c7a0df1e346_Elena-Avalor-

Princess-Gown/i/Inspiration.jpg 

  

http://www.stena.ee/blog/narva-idealno-turisticheskaya
http://ped-kopilka.ru/blogs/diskantova-marina/razvivayuschie-labirinty-dlja-detei.html
https://www.dancealong.com.au/wp-content/uploads/2017/08/castle.png
https://cdn.vectorstock.com/i/thumb-large/71/63/a-knight-vector-9297163.jpg
http://images.all-free-download.com/images/graphiclarge/horse_01_vector_163538.jpg
https://media1.popsugarassets.com/files/thumbor/Nx2ln8lcpTeoKvLWQjFggSNwxdU/fit-in/1024x1024/filters:format_auto-!!-:strip_icc-!!-/2016/09/16/958/n/37139775/0baa7c7a0df1e346_Elena-Avalor-Princess-Gown/i/Inspiration.jpg
https://media1.popsugarassets.com/files/thumbor/Nx2ln8lcpTeoKvLWQjFggSNwxdU/fit-in/1024x1024/filters:format_auto-!!-:strip_icc-!!-/2016/09/16/958/n/37139775/0baa7c7a0df1e346_Elena-Avalor-Princess-Gown/i/Inspiration.jpg
https://media1.popsugarassets.com/files/thumbor/Nx2ln8lcpTeoKvLWQjFggSNwxdU/fit-in/1024x1024/filters:format_auto-!!-:strip_icc-!!-/2016/09/16/958/n/37139775/0baa7c7a0df1e346_Elena-Avalor-Princess-Gown/i/Inspiration.jpg
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Tööleht 19. Narva linnuse külastamine  
Koostajad: Olesja Dõljan, Aljona Dõljan ja Tiina Koppelman      TÜ Narva Kolledž 

 

1. SUDOKU. TÄIDA TÜHJAD KOHAD SOBIVATE PILTIDEGA. 
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2. LABÜRINT. AITA RÜÜTLIL LEIDA TEE LINNUSESSE. 
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Tööleht 20. Kaaskiri. Narva linnuse külastamine  
Koostajad: Janika Oleinikova, Julia Zelenova ja Kristina Kamnerova     TÜ Narva Kolledž 

 

Rohkem kui 700 aasta vanune Narva Hermanni linnus on ajaloo jooksul kuulunud 

taanlastele, sakslastele, rootslastele, venelastele ja lõpuks ka eestlastele. Linnus 

omandas tänaseni säilinud ilme Liivi ordu valitsemise ajal 14.-16. sajandil. Täna asub 

linnuses muuseum, kus on üheaegselt eksponeeritud Narva linna ajalugu tutvustav 

püsiekspositsioon ja kümmekond ajutist näitust. 

Eesmärgid: 

1. Tutvustada Narva linna ajalugu ja kultuuri. 

2. Uue sõnavara kinnistamine. 

3. Toetada peenmotoorikat ja kirjutamisoskust. 

4. Mõiste ja objekti assotsiatsioon. 

 

 

 

 

Kasutatud allikad: 

1. Narva Muuseum http://narvamuuseum.ee/est/narva-linnus/luhidalt/ 

2. Linnus - http://castlesworld.ru/blog/narvskij_zamok_zamok_germana_hermanni_linnus/2012-10-28-122 

3. Mõõk - http://uroki.paint-net.ru/1610/ 

4. Rüütel - http://www.clker.com/clipart-66352.html 

5. Kahur - http://blogs.privet.ru/user/avdot-ya_ryazanochka/90800586 

6. Mündid - http://www.numismatics.hu/english/honest-estonian-cashes-in-on-treasure-find/ 

 

  

http://uroki.paint-net.ru/1610/
http://www.clker.com/clipart-66352.html
http://blogs.privet.ru/user/avdot-ya_ryazanochka/90800586
http://www.numismatics.hu/english/honest-estonian-cashes-in-on-treasure-find/
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Tööleht 20. Narva linnus 
Koostajad: Janika Oleinikova, Julia Zelenova ja Kristina Kamnerova     TÜ Narva Kolledž 

 

1.ÜHENDAGE TÄPID NII, ET TEKIKS SÕNA 

2. ÜHENDAGE PILT JA SÕNA JOONEGA 
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Tööleht 21. Narva linnuse külastamine  
Koostajad: Kristina Veisman, Anastassia Jerohhina ja Viktoriya Sakharova      TÜ Narva Kolledž 

 

1. Koosta Narva Kindluse PUSLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Aita haugil jõuda Narva jõkke. 
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3.  Pane tähed õigesse järjekorda ja ühenda sobiv paar. 

 

 

                                                                                                                       Paul  

K E S E R 
 

 
 

                                                      Rootsi 
                                                    I Õ L V   

 
                                                   

                                                    Narva 
DMARNPOEA 

                                 
 

                                                  Narva 
                                          D A E R O A K 
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Tööleht 22. Kaaskiri. Matemaatika Narva promenaadil 
Koostaja: Oksana  Koloshenko           TÜ Narva Kolledž 

 

Eesmärgid:  

• Laps tutvub Narva promenaadiga 

• Laps lahendab praktilisi ülesandeid kasutades matemaatilisi mõisteid 

• Arenevad koostööoskus, mõtlemine ja loogika. 

 

Tööleht on mõeldud 6-7 aastastele lastele. 
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Tööleht 22. Matemaatika Narva promenaadil 
Koostaja: Oksana  Koloshenko ja Zlata Sokolovskaja         TÜ Narva Kolledž 

 

1. LEIA NARVA PROMENAADIL LÕVI KUJUD JA LOENDA MITU NEID 

ON. VÄRVI ÄRA NII MITU RUUTU KUI ON LÕVISID PROMENAADIL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

SIIA RUUTU KIRJUTA LÕVI 

KUJUDE ARV 
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2. LEIA NARVA PROMENAADIL PÄIKESEKELL JA LOENDA MITU NEID 

ON. VÄRVI ÄRA SAMA PALJU NELINURKI KUI ON PÄIKESEKELLI. 

 
 

https://media-cdn.tripadvisor.com/media/photo-s/0e/3c/89/bb/caption.jpg   

 

 

  

SIIA RUUTU KIRJUTA 
PÄIKESEKELLADE ARV 



124 
 

3. LEIA NARVA PROMENAADIL SPORDIPLATS JA LOENDA MITU 

TRENAŽÖÖRI SEAL ON . 
 

  

http://narvacity.ee/wpcontent/uploads/2016/07/2A725315674F48211B012E31FD5C7E1B0F395536F46C38

D322C8DC043466BCD3.jpg 

 

 

 

 

 

  

SIIA RUUTU KIRJUTA 
TRENAZÖÖRIDE ARV 

http://narvacity.ee/wpcontent/uploads/2016/07/2A725315674F48211B012E31FD5C7E1B0F395536F46C38D322C8DC043466BCD3.jpg
http://narvacity.ee/wpcontent/uploads/2016/07/2A725315674F48211B012E31FD5C7E1B0F395536F46C38D322C8DC043466BCD3.jpg
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Tööleht 23. Ida-Virumaa rahvarõivad  
 Koostaja: Olga Leontjeva                Kohtla-Järve lasteaed Tareke 4. rühm 

 
1. Vaata pilti. Mis on pildil kujutatud? 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Vali pilt, millel on Ida-Virumaa rahvariided ja tõmba sellele pildile joon alla. 
Teised pildid tõmba maha. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Kasutatud allikad:  
http://ulvikarupostcards.blogspot.com/2010_05_28_archive.html 
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Tööleht 24. Mustrite joonistamine  
Koostajad: Larissa Anufrijeva       Narva lasteaed Põngerjas 

 

LÕPETA MUSTER JA KAUNISTA PEAKATE.  

-  

 

Kasutatud allikad: 
pochemu4ka.ru [1] 



 

Tööleht 25. Taustinfo. Vastlapäev. Juurviljad 
Koostajad: Svetlana Astahhova      Narva lasteaed Põngerjas 

 

Eesmärgid:   

Laps 

• arendab peenmotoorikat; 

• kordab juurviljade nimetusi. 

Vanus: 4-5 aastastele 

Märkused: See tööleht sobib kasutamiseks mitmete teemade käsitlemiseks: näiteks 

juurviljad või vastlapäev. 

Vahendid: värvipliiatsid või vildikad, käärid, liim. 
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Tööleht 25. Vastlapäev.Juurviljad 
Koostajad: Svetlana Astahhova       Narva lasteaed Põngerjas 

 

 

HERNESUPP 

- VÄRVI NEED TOIDUAINED, MIS SOBIVAD HERNESUPI KEETMSEKS;  
- LÕIKA NEED VÄLJA JA LIIMI POTI PEALE. 
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Tööleht 26. Maiustused mardisantidele 
Koostajad: Svetlana Astahhova       Narva lasteaed Põngerjas 

 

   

  



130 
 

Tööleht 27. Maiustused kadrisantidele 
Koostajad: Svetlana Astahhova      Narva lasteaed Põngerjas 
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Tööleht 28-29. Taustinfo. Muistendid Kalevipojast minu kodukohas 
Koostaja: Eha Sindonen             Rakke lasteaed Leevike 

  

EESMÄRK: Laps seostab kodukoha nimesid Kalevipoja muistenditega 

VANUS: 6-7 aastastele lastele 

Valdkonnad: 

Mina ja Keskkond:  Laps tunneb kaardilt tingmärke (vesi- sinine, pinnas -roheline,       

                                mägismaa – pruun). 

Teab ja seostab nime ja asukohta koduümbruses. 

 

Keel ja kõne:   Laps oskab lahendada mõistatusi. Laps tunneb tähti ja loeb 

kahesilbilisi sõnu kokku. 

 

Matemaatika:   Laps loendab 1-7-ni .  

Laps tunneb värve. 

 

Liikumine:   Laps soovib tegutseda koos meeskonnaga.  

Laps tunneb rõõmu aktiivsest liikumisest. 

 

Kunst:   Laps oskab näha kodukoha looduses kauneid värve ja vaateid. 

 

 

TEGEVUSKÄIK:  Väljasõidud bussiga Emumäele ja Äntu järvede juurde.  

Jalgsimatk Ao põldude juurde( pikkus 2 km). 
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Tööleht 28. Muistendid Kalevipojast minu kodukohas  
Koostaja: Eha Sindonen             Rakke lasteaed Leevike 

 
 

Tegevuse käik: Lapsel  on käes kaart. Otsib ja loendame koos kokku järved ,mis 

kuuluvad Äntu järvestikku. Uurime pinnavormide tähiseid kaardilt. 

Kaart: http://v-maarja.kovtp.ee/antu-nomme-looduse-opperada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://v-maarja.kovtp.ee/antu-nomme-looduse-opperada
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Tööleht 29. Muistendid Kalevipojast minu kodukohas  
Koostaja: Eha Sindonen            Rakke lasteaed Leevike 

 
1. Leia Ä- täht  ja tõmba rist peale. Nii järgmiste tähtedega I, V, H, O.  
Moodusta järelejäänud tähtedest sõna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
2. Leia S -täht ja tõmba rist peale. Nii järgmiste tähtedega: I, L, M, A, G.  

Moodusta järelejäänud tähtedest sõna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Leia A- täht ja tõmba rist peale. Nii järgmiste tähtedega: V, B, H, I, J, K, L. 
Moodusta järelejäänud tähtedest sõna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (Vastused: KALEV, HOBUNE, MUISTEND) 

Allikas: Lugemiskoolituse materjal 

                  S 

        I                        L                          M          E  

                    O                          U            N 

   H                                 A    B               G                         

 

A                  I                            V    T                  B      
D 

M                    U                 S 

 

H                            I              J               L               N      

K                                                                      E     

K                            L                   H               V 

        Ä    

I                                           A 

          O                                                            E 
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Tööleht 30 (veebipõhine).Tuntud inimesed. Kaljo Kiisk 
Koostaja: Violetta Mjagkova_ 4A klass; Juhendaja:Irina Gritsinenko Kohtla-Järve Tammiku Põhikool   

 
Töölehed on kättesaadavad veebikeskkonnas: 
www.kalyo.weebly.com  
 

 

 

 

 

http://www.kalyo.weebly.com/
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Tööleht 31(veebipõhine).Tuntud inimesed. Aleksander Tõnisson 
Koostaja: Daniil Savitski, 6A klass; Juhendaja: Irina Gritsinenko Kohtla-Järve Tammiku Põhikool  

 

Töölehed on kättesaadavad veebikeskkonnas: 

www.monum.weebly.com 

Igal saidil on kaks ülesannet: ristsõna ja pusle.  
 

 

 

 

 

http://www.monum.weebly.com/
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